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Kokonaistuotannon määrä lisääntyi ennakko-
tietojen mukaan 2,1 % vuonna 2005. Kasvua 
ylläpitivät etenkin kotitalouksien kulutus ja 
asuntoinvestoinnit, kun taas tuotannollisten 
investointien elpyminen antoi yhä odottaa 
itseään. Viennin ripeän kasvun vastapainona 
myös tuonti lisääntyi tuntuvasti. Työllisyys 
vahvistui vuoden mittaan. Kuluttajahintojen 
vuosinousu oli keskimäärin 0,9 %.
 Pörssissä osakekurssien nousu voimistui 
vuonna 2005. OMXH hintaindeksi koho-
si 31,1 %. Useiden valtion vaikutuspiirissä 
olevien yhtiöiden osakekurssi nousi selväs-
ti tätä enemmän. Esimerkiksi Rautaruukin 
kurssi kohosi peräti 135 %, Finnairin 115 %, 
ja Metson 98 %. 
 Hallitus jatkoi valtionyhtiöiden ja valtion 
osakkuusyhtiöiden omistuspohjan laajenta-
miseen tähtäävää politiikkaansa, jossa osa-
kemyyntipäätökset perustuvat yhtiökohtai-
seen harkintaan eduskunnan myöntämien val-
tuuksien puitteissa. Vuonna  2005 valtio myi 
omistamiaan Sammon, Fortumin ja Kemiran 
osakkeita yhteensä 1,3 mrd. euron arvosta. 
Myyneistä huolimatta valtion pörssiosake-
salkun arvo kasvoi edellisen vuoden lopun 
15,0 mrd. eurosta 19,4 mrd. euroon vuoden 
2005 päättyessä. Tämä yli 29 % arvonnou-
su on erinomainen ja nostaa valtion pörssi-
salkun kokonaistuoton varsin huomattavaksi, 
38 %:ksi. Korkeaan tuottoon ovat myötävai-

kuttaneet sekä markkinoiden suotuisa kehitys 
että yhtiöiden hyvä kilpailukyky ja tuloskun-
to.
 Valtio pyrkii myös saamaan sijoituksilleen 
hyvän osinkotuoton. Valtio-omistajan tavoit-
teisiin kuuluu, että yhtiöt maksavat tuloksen-
sa perusteella toimialallaan vertailukelpoista 
osinkoa ja että osingon suuruuden vaihtelu 
vuodesta toiseen on maltillista. Valtionyhti-
öiden ja valtion osakkuusyhtiöiden vuoden 
2005 hyvien tulosten seurauksena valtion 
osinkotulot nousivat ennätysmäisen suurik-
si, yhteensä 1,3 mrd. euroon. Valtaosan osin-
goista maksoivat pörssiyhtiöt.
 Talouspoliittinen ministerivaliokunta 
hyväksyi vuoden lopulla kannanoton valtion 
omistajaohjauksen keskittämisestä. Viiteen eri 
ministeriöön hajautettu markkinaehtoisten 
yhtiöiden omistajaohjaus keskitetään perus-
tettavaan uuteen omistajaohjausyksikköön, 
jolle siirtyvät myös valtion omistajapolitiikan 
valmistelutehtävät. Erityistehtäviä hoitavien 
yhtiöiden omistajaohjaus säilyy jatkossakin 
kuudella eri ministeriöillä
 Toukokuun alusta 2007 toimintansa aloit-
tavan valtion omistajaohjausyksikön sijoitus-
paikka on valtioneuvoston kanslia. Keskittämi-
sen vaatimien hallinnollisten toimenpiteiden 
valmistelu on jo käynnissä.
 Vaikka omistajaohjaus siirtyy valtioneu-
voston kansliaan, toiminto ei hallitustasolla 

kuulu pääministerin vastuualueeseen. Tarkoi-
tuksena on, että seuraava hallitus nimittää 
keskuudestaan vastuuministerin, jonka toi-
mivallassa ei ole omistajaohjaukseen nähden 
ristiriitoja aiheuttavia sääntelyvastuita. Omis-
tajaohjaus on vastaisuudessa selvästi eriytetty 
yritystoimintaan liittyvistä lainsäädäntö- ym. 
sääntelytehtävistä.
 Valtion omistajaohjauksen keskittämistä 
on suunniteltu jo usean hallituksen aikana. 
Ensimmäisiin konkreettisiin toimenpiteisiin 
edettiin kesällä 2004, jolloin pääministeri Van-
hasen hallitus perusti virkamiestyöryhmän, 
omistajaohjauksen johtoryhmän, koordinoi-
maan eri ministeriöiden omistajaohjaushank-
keita. Kun omistajaohjausyksikön toiminta 
käynnistyy ensi vuonna, siirrytään pysyvästi 
entistä yhdenmukaisempaan valtion omista-
jaohjaukseen.

Kauppa- ja teollisuusministeri
Mauri Pekkarinen
Toukokuussa 2006

Ministerin katsaus
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Valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt

Valtio on merkittävä osakeomistaja yli 50 
yhtiössä (ks. liite s. 38). Näistä 29 on valtion-
yhtiöitä, joissa valtio on enemmistöomistaja, 
kun taas muut ovat osakkuusyhtiöitä, joissa 
valtiolla on huomattava vähemmistöomistus. 
Yhtiöistä 13 on listattu pörssin päälistalle ja 
yksi I-listalle. Pörssinoteeratuissa yhtiöissä 
valtion omistuksen arvo vuoden 2005 päät-
tyessä oli 19,4 mrd. euroa. Arvoltaan suurin 
osakeomistus valtiolla oli Fortum Oyj:ssä, 7,1 
mrd. euroa.
 Valtion yhtiöomistuksen hallinnointi jakau-
tuu kahdeksan ministeriön kesken. Kauppa- ja 
teollisuusministeriön, liikenneministeriön ja 
valtiovarainministeriön johtavista omistajaoh-
jausvirkamiehistä muodostetun omistajaohja-
uksen johtoryhmän tehtävänä on varmistaa, 
että omistajaohjaustoimenpiteiden valmiste-
lu ja toteuttaminen ovat yhdenmukaisia koko 
valtionhallinnossa. Kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön vastuulla ovat valtion omistajapo-
litiikan kehittäminen ja yleinen ohjaus sekä 
näihin liittyvien kannanottojen, päätösten ja 
toimenpiteiden valmistelu.

Omistajapolitiikan 
päätöksiä ja toimenpiteitä 
Hallituksen talouspoliittinen ministerivalio-
kunta puolsi joulukuussa 2005 kannanottoa, 
jonka mukaan valtion markkinaehtoisesti toi-
mivien yhtiöiden omistajaohjaus keskitetään 
valtioneuvoston kansliaan perustettavaan 
valtion omistajaohjausyksikköön. Sen tehtä-
viin kuuluvat myös yleinen omistajapolitiikan 
valmistelu ja koordinointi. Yksikön toiminta 
käynnistyy toukokuussa 2007. 
 Uuden valtionyhtiölain valmistelu saatet-
tiin päätökseen. Talouspoliittinen ministeriva-
liokunta päätyi kuitenkin joulukuussa siihen 
kantaan, että lakiesitystä ei anneta tämän 
vaalikauden aikana eduskunnalle. 
 Tammikuussa 2006 hallituksen talouspo-
liittinen ministerivaliokunta hyväksyi kannan-
oton valtionyhtiöiden ja valtion osakkuusyh-
tiöiden palkitsemista koskevien tietojen jul-
kisuuden lisäämisestä. Yhtiökohtaisia tietoja 
saatetaan julkisuuteen tähänastista kattavam-
min ja keskitetysti kauppa- ja teollisuusminis-
teriön internetsivuilla.
 

Talouspoliittisen ministerivaliokunnan hel-
mikuussa 2004 julkistaman palkitsemiskan-
nanoton jälkeen valtio ei ole hyväksynyt 
uusien optiojärjestelmien käyttöön ottamis-
ta valtion vaikutuspiirissä olevissa yhtiöis-
sä. Fortum Oyj:n johdon voimassa olevien 
optiojärjestelmien kohtuullisuutta käsiteltiin 
laajasti eduskunnassa ja julkisuudessa syksyllä 
2005. Keskusteluun liittyen on tarkoitus, että 
talouspoliittinen ministerivaliokunta täsmen-
tää palkitsemiskannanottoa vielä kuluvan 
kevään aikana. 

Omistajastrategisia 
järjestelyjä 
Helmikuussa 2005 valtio myi Sampo Oyj:n 
osakkeita 430 milj. euron arvosta kansainvä-
lisillä ja pohjoismaisilla markkinoilla. Myynnin 
seurauksena valtion omistus yhtiössä laski 
13,9 %:iin osakekannasta.
 Keväällä saatettiin päätökseen öljyliike-
toiminnan eriyttäminen Fortum-konsernista, 
ja uusi yhtiö Neste Oil Oyj listattiin pörssiin. 
Valtio omistaa 50,1 % yhtiön osakkeista.
 Kesäkuussa valtio myi Fortum Oyj:n osak-
keita 770 milj. euron arvosta tarjousmyynnillä 
kotimaisille ja kansainvälisille sijoittajille, jol-
loin valtion omistusosuus Fortumissa aleni 
58,9 %:sta 51,7 %:iin.
 Valtio myi syyskuussa Kemira Oyj:n osak-
keita 92,8 milj. euron arvosta. Kotimaisille ja 
kansainvälisille sijoittajille suunnatulla tar-
jousmyynnillä valtio luopui enemmistöomis-
tuksestaan ja valtiolle jäi 48,7 % Kemiran osa-
kekannasta. 

Avainlukuja 
Tässä julkaisussa esitellyn 11 valtionyhtiön lii-
kevaihto vuonna 2005 oli yhteensä 20,8 mrd. 
€ (15,8 mrd. € vuonna 2004). Yhtiöiden tulos 
rahoituserien jälkeen kohosi 2,6 miljardiin 
euroon (1,9 mrd. €). Yhtiöiden keskimääräinen 
omavaraisuusaste oli 51 %, kun se edellisenä 
vuonna oli 48 %. Toimihenkilöiden ja työnte-
kijöiden määrä oli yhteensä 67 100  eli hieman 
suurempi kuin vuotta aikaisemmin.
 Esiteltyjen osakkuusyhtiöiden liikevaihto 
ilman Sampo Oyj:tä oli yhteensä 39,2 mrd. € 

(36,7 mrd. € vuonna 2004). Yhtiöiden tulos 
rahoituserien jälkeen oli 2,8 mrd. €, kun se 
edellisenä vuonna oli 3,7 mrd. €. Henkilöstö-
määrä oli yhteensä 129 800, mikä oli vähän 
edellisvuotista suurempi.

Valtion osinkotulot
Edellisen tilivuoden tulosten perusteella kaikki 
valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt mak-
soivat vuonna 2005 valtiolle osinkoa runsaat 
739 milj. € (kuvio s. 7).
 Tässä julkaisussa esiteltyjen valtionyhti-
öiden ja valtion osakkuusyhtiöiden vuoden 
2005 tuloksen perusteella jaettavien osinko-
jen määrä oli yhteensä 4 356 milj. €, josta val-
tionyhtiöiden osuus oli 1 406 milj. € ja pörs-
silistattujen osakkuusyhtiöiden 2 950 milj. 
€. Kokonaisosinkosummasta valtiolle tulevat 
osingot olivat 1 304 milj. €, josta valtionyh-
tiöistä kertyi 811 miljoonaa ja osakkuusyhti-
öistä 493 milj. €.
 Valtion pörssiosakesalkun osinkotuotto 
vuodelta 2005 oli 5,7 % eli selvästi suurempi 
kuin pörssin päälistan yhtiöiden keskiarvo 3,8 
% (taulukko s. 6), mikä johtui etenkin Fortum 
Oyj:n ja TeliaSonera AB:n maksamien osinko-
jen kasvusta. Vastaavasti salkun osinkosuhde 
ylitti merkittävästi pörssiyhtiöiden keskiar-
von. 
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Pääministeri Vanhasen hallituksen valtion omistajapolitiikkaa koske-
va periaatepäätös vuodelta 2004 tiivistää yhtiöomaisuuden hoidon 
keskeisen tarkoituksen seuraavasti: ”Valtion yritysvarallisuus on mer-
kittävä osa kansallisvarallisuutta. Valtio pyrkii tämän omaisuuden hoi-
dossa mahdollisimman hyvään taloudelliseen ja yhteiskunnalliseen 
kokonaistulokseen.” Taloudellinen kokonaistulos syntyy omistettujen 
osakkeiden arvonkehityksen ja niille vuosittain kertyvän osinkotuo-
ton summana.
 Valtion yhtiöomistus on kerääntynyt sille eri tavoin. Useissa tapa-
uksissa on pidetty tarkoituksenmukaisena organisoida jokin valtiolle 
kuuluva erityistehtävä yhtiömuotoon. Näin ovat syntyneet tavallisesti 
monopoliasemassa toimivat ja täysin valtion omistamat erityistehtä-
viä hoitavat valtionyhtiöt, kuten Alko Oy, Oy Veikkaus Ab ja Finnvera 
Oyj.
 Markkinaehtoisesti toimivien yhtiöiden omistajaksi valtio on 
monissa tapauksissa tullut pääomittamalla perusteollisuutta ja kan-
santalouden infrastruktuuria aikana, jolloin yksityistä pääomaa ei ole 
ollut riittävästi saatavissa. Pankkikriisin seurauksena valtiolle siirty-
neen yritys- ja kiinteistöomistuksen hallinnoimiseksi luotiin tarvit-
tava yhtiörakenne. Toimintaympäristön ja -edellytysten muututtua 
on alkuaan viranomais- ja palvelutehtäviä hoitaneita valtion orga-
nisaation osia itsenäistetty muodostamalla niistä osakeyhtiöitä ja 
laajentamalla sitten niiden omistajapohjaa.
 Valtio ei näin ollen ole ”valinnut” itselleen osakesalkkua samaan 
tapaan, kuin yksityinen sijoittaja tekisi vaan kokonaan muut syyt ovat 
vaikuttaneet valtion yhtiöomistuksen kertymiseen ja jakautumiseen. 
Budjettitaloudessa valtio ei myöskään voi yksityisen sijoittajan tavoin 
joustavasti vaihtaa positiotaan: osakkeiden ostot valtiolle samoin kuin 
valtion omistamien osakkeiden myynnit tapahtuvat valtioneuvoston 
päätöksillä. Valtionyhtiölain nojalla myynnit edellyttävät eduskunnan 
valtioneuvostolle antamaa valtuutusta, osakeostot taas edellyttäisivät 
niille tulo- ja menoarviossa varattuja määrärahoja.
 Nämä lähtökohdat huomioon ottaen voidaan varsin suurella tyy-
tyväisyydellä arvioida valtion omaisuuden arvonkehitystä markkina-
ehtoisissa yhtiöissä vuosituhannen vaihteen jälkeen. Ylivoimaisesti 
merkittävin osa valtion yhtiöomaisuudesta on pörssinoteeratuissa 
yhtiöissä, joita seuraavassa tarkastellaan. Valtion omistuksen kehitys-
tä verrataan tässä OMX Helsinki Capped -hintaindeksiin, jossa kun-
kin yhtiön painoarvo on rajattu korkeintaan 10 prosentiksi indeksin 
arvosta.
 Valtion omistuksen arvoksi markkinaehtoisissa mutta noteeraa-
mattomissa yhtiöissä on arvioitu noin 4 miljardia euroa. Omistuksen 
arvoa erityistehtäviä suorittavissa yhtiöissä ei ole mahdollista arvioi-
da niiden monopoliasemasta johtuen ja koska valtio ei voi nykyisessä 
tilanteessa luopua niiden osakkeista.
 Vuoden 2000 viimeisen pörssipäivän 29.12.2000 päätöskurssien 
mukaan Helsingin pörssin kaikkien listojen yhteenlaskettu markkina-
arvo oli 318 037 miljoonaa euroa. Valtion pörssinoteeratun osakesal-
kun markkina-arvo oli tällöin 16 234 miljoonaa euroa eli 5,1 prosenttia 
koko pörssin arvosta. OMX Helsinki Capped -hintaindeksin arvo oli 3 
840. 
 Vastaavasti viime vuoden viimeisen pörssipäivän 30.12.2005 pää-
töskurssien mukaan pörssin kokonaisarvo oli 203 121 miljoonaa euroa 
ja valtion salkun markkina-arvo 19 400 miljoonaa euroa eli 9,6 pro-
senttia pörssin kokonaisarvosta. Capped PI -indeksiluku oli 4 312. Pörs-
sin kokonaisarvo oli siis laskenut viidessä vuodessa 114 916 miljoonaa 
euroa eli 36,1 prosenttia kun taas valtion pörssinoteeratun osakesalkun 
arvo oli kasvanut 3 166 miljoonaa euroa eli 19,5 prosenttia. Indeksi-
luku oli vastaavana aikana noussut  12,3 prosenttia.
 Myönteinen kehitys on jatkunut vuoden 2006 alkupuolella. Tätä 
kirjoitettaessa 31.3.2006 valtion salkun arvo on noussut 23 918 mil-
joonaan euroon siitä huolimatta, että useat yhtiöt ovat jo yhtiöko-
kouksissaan päättäneet vuodelta 2005 jaettavista osingoista.

 Valtion osakeomistuksen arvon kehitystä tarkasteltaessa on luon-
nollisesti otettava huomioon toisaalta toteutetut osakemyynnit ja toi-
saalta valtion omistamiinsa yhtiöihin tekemät pääomansuoritukset. 
 Vuosina 2001-2005 valtio on myynyt omistamiaan pörssiyhtiöi-
den osakkeita yhteensä 4 844 miljoonan euron arvosta. Useimmis-
sa tapauksissa myynnit on toteutettu kotimaisille ja kansainvälisille 
instituutiosijoittajille suunnatuilla ns. nopeutetuilla tarjousmyynneil-
lä. Vastavuoroisesti valtio sijoitti tänä ajanjaksona valtio-omisteisiin 
pörssiyhtiöihin noin 650 miljoonaa euroa osallistumalla Sonera Oyj:n 
ja Outokumpu Oyj:n osakeanteihin, mikä puolestaan pienentää kumu-
latiivisia osinkoja. 
  

Valtion osakeomistuksen arvo ja tuotto vuosina 2001–2005

Kuvio 2.  Valtion pörssisalkun kokonaisarvon*) muutos 

31.12.2000–30.12.2005 keskimäärin, % vuodessa

Kuvio 1.   Valtion pörssisalkun kokonaisarvo 

v. 2000–2005, Milj.€
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Yhtiökohtaisesti voidaan valtion nykyiseen pörssisalkkuun kuuluvien 
yhtiöiden kehitystä arvioida kuvion 2 avulla. 
 Yhtiökohtaiset tuotot on laskettu viiden vuoden ajalta vertaamalla 
loppuhetken ja alkuhetken arvoja ja laskemalla niiden perusteella vuo-
tuinen tuottoprosentti. Ajanjaksolta saadut osingot on otettu mukaan 
maksuperusteisesti. Toisin sanoen vuoden 2005 lopun tilanteeseen ei 
ole otettu mukaan ko. tilikaudelta tulevia osinkoja, koska niiden mak-
suhetki on vasta vuoden 2006 puolella. Valtion osakemyynnit on lisät-
ty mukaan, koska ne ovat tuottaneet kassavirtaa valtiolle ko. aikana. 
Samalla tavalla valtion osallistuminen Soneran ja Outokummun antei-
hin on laskettu kassavirtaa vähentäväksi tekijäksi.
 Edellä kuvattu laskentatapa on hyvin herkkä alku- ja loppuhetken 
arvoille. Kuten kuviosta voidaan lukea, Rautaruukin kehitys on ollut 
erittäin voimakasta. Fortum, Finnair, Kemira ja Sponda yltävät kukin 
yli 20 prosentin vuotuiseen tuottoon. Myös Outokummun ja Metson 
tuotot ovat hyviä. Sammon osakekurssi nousi voimakkaasti vuoden 
2000 aikana, siis juuri ennen tarkasteluperiodia, mikä näkyy tuotto-
prosentissa. Etenkin Soneran lähtöhetken suuri paino sekä osakekurssin 
aleneminen laskevat valtion koko pörssisalkun tuottoa merkittävästi.  
 Kuviossa 3 on tarkasteltu valtion pörssisalkun nykyisten yhtiöiden 
kontribuutiota kokonaistuoton kehitykseen. Kuvio ei siis kerro yhti-
öiden markkina-arvojen painoa valtion salkussa, vaan niiden osuutta 
valtion salkun kokonaistuoton kehitykseen.  Fortumin paino on suurin, 
vaikka sen osuus laski vuoden 2005 aikana. Lasku johtui Neste Oilin 
eriyttämisestä. Neste Oilin paino onkin taulukon kolmanneksi korkein 
TeliaSoneran jälkeen. Mikäli verrattaisiin yhtiöiden painoja pelkästään 
vuoden 2005 lopun markkina-arvojen perusteella, olisi Neste Oilin 
paino valtion salkussa toiseksi korkein Fortumin jälkeen. Kuviosta voi-
daan lukea myös Rautaruukin voimakas kehittyminen. Yhtiön osuus 
on noussut viiden vuoden aikana 2 prosentista 5 prosenttiin. Sen suh-
teellinen kasvu on siis ollut voimakkainta.
  Vuosina 2001–2005 valtio vastaanotti maksuperusteella markki-
naehtoisten valtionyhtiöiden ja osakkuusyhtiöiden jakamina rahaosin-

koina yhteensä 3 517 miljoonaa euroa. Tarkasteluajanjakson aikana 
vuotuisten osinkojen kokonaismäärä näytti vakiintuvan noin 800 mil-
joonan euron tasolle. Kuitenkin eräiden yhtiöiden vuonna 2005 saa-
vuttamista erinomaisista tuloksista johtuen voidaan ennustaa valtion 
vuonna 2006 vastaanottamien osinkojen kokonaismääräksi noin 1 300 
miljoonaa euroa. 
 Jokaisen pörssiyhtiön, jossa on valtion omistusta, keskimääräinen 
osinkotuotto ylittää tarkasteluajanjaksolla asianomaisen toimialan 
keskimääräisen osinkotuoton. Osinkotuotto ylittää myös Helsingin 
pörssin päälistan keskimääräisen osinkotuoton. Jos päälistasta puh-
distetaan Nokian vaikutus, niin keskimääräinen osinkotuotto on lähes 
yhtäläinen päälistaan nähden. 

Arto Honkaniemi
Teollisuusneuvos
Kauppa- ja teollisuusministeriö
Omistajapolitiikan yksikkö

Jukka Ohtola
Ylitarkastaja
Kauppa- ja teollisuusministeriö
Omistajapolitiikan yksikkö

Kuvio 3.  Valtion pörssisalkun kokonaisarvo*) 

omistusosuuksilla painotettuna v. 2001–2005

*) Markkina-arvo + osakemyynnit + osingot
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Pörssiyhtiöiden*) kannattavuus ja tuotto

Liikevaihdon kasvu % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 5,8 4,6 5,8 3,3 10,8 6,1
Pörssin päälista ilman Nokiaa 6,7 6,8 7,7 4,3 9,1 6,9
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 9,2 6,4 0,0 4,5 8,7 5,8

Liikevoitto % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 9,8 8,8 8,3 9,3 9,4 9,1
Pörssin päälista ilman Nokiaa 7,7 6,4 6,2 7,9 8,2 7,3
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 7,5 6,9 8,4 10,9 10,9 8,9

Nettotulos % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 6,0 5,7 5,0 6,3 6,6 5,9
Pörssin päälista ilman Nokiaa 4,2 3,7 3,3 5,1 5,5 4,4
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 4,0 4,7 4,6 7,5 7,5 5,6

Oman pääoman tuotto % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 13,0 11,5 10,1 12,1 13,3 12,0
Pörssin päälista ilman Nokiaa 8,7 7,4 6,6 9,8 10,3 8,6
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 6,8 7,7 6,7 11,3 11,0 8,7

Omavaraisuusaste % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 45,2 46,4 47,7 50,9 47,6 47,5
Pörssin päälista ilman Nokiaa 43,4 43,7 44,7 48,6 46,3 45,4
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 43,9 43,7 46,1 51,0 48,5 46,6
       
EVA % 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 1,5 -0,4 0,3 2,5 2,4 1,3
Pörssin päälista ilman Nokiaa -0,9 -2,8 -2,1 0,9 0,5 -0,9
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** -2,6 -5,4 -3,0 1,2 -0,5 -2,1

P/B luku 2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 2,8 1,8 2,2 1,9 2,5 2,3
Pörssin päälista ilman Nokiaa 1,3 1,1 1,4 1,5 1,9 1,4
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 1,1 1,1 1,2 1,3 1,8 1,3

P/E luku  2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 22,5 16,7 21,7 16,0 18,7 19,1
Pörssin päälista ilman Nokiaa 15,5 16,0 21,1 15,8 18,1 17,3
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 16,3 15,4 18,1 12,4 16,4 15,7

Osinkotuotto %  2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 2,1 2,9 3,0 3,3 3,8 3,0
Pörssin päälista ilman Nokiaa 3,7 3,9 4,3 3,6 4,8 4,1
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 3,0 3,3 3,8 3,7 5,7 3,9

Osinkosuhde %  2001 2002 2003 2004 2005 Keskim.
Pörssin päälista 46,6 48,9 66,1 48,3 49,4 51,8
Pörssin päälista ilman Nokiaa 57,3 62,6 89,7 58,4 60,8 65,8
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt** 49,4 49,9 68,5 45,9 94,3 61,6
       
 *) Pl. pankit ja vakuutusyhtiöt
**) Pl. Sampo Oyj  

Taulukossa pörssin päälistan yhtiöt kattavat n. 98 % listan markkina-arvosta ilman pankkeja ja vakuutusyhtiöitä  
Taulukko on laskettu kokonaissummista, liikevaihdon kasvu liikevaihdolla painotettuna
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Finnair on matkailualan konserni, joka tarjoaa 
reittilento-, lomamatka-, matkatoimisto- 
ja rahtipalveluja Suomessa ja ulkomailla. 
Reittiliikennetoiminta edustaa 75 prosenttia 
konsernin ulkoisesta liikevaihdosta. Puolet Finnairin 
reittiliikenteen tuotoista muodostuu Euroopan-
liikenteestä ja runsas neljäsosa Aasian-liikenteestä. 
Kotimaan liikenteen osuus on hieman alle viidennes 
reittiliikenteen myyntituotoista.
Finnairilla on maantieteen suoma kilpailuetu 
Euroopan ja Aasian välisessä liikenteessä.  Finnair 
kuljettaa vuosittain yli 8,5 miljoonaa matkustajaa ja 
yli 90 miljoonaa kiloa rahtia.

Maailman lentoliikenteen kehitykselle vuonna 2005 
oli leimallista lentomatkustuksen kasvanut kysyntä 
ja toisaalta kohonnut polttoaineen hinta. Euroopassa 
jatkui taistelu markkinaosuuksista, kun markkinoille 
tuli uusia yrittäjiä. 
 Voimakas kysynnän kasvu, keskihintojen nousu sekä 
tuottavuuden parantuminen toiminnan tehostamisen 
ja kustannussäästöjen kautta vahvistivat Finnair-kon-
sernin kannattavuutta merkittävästi vuonna 2005. 
Vuoden taloudellinen tulos kolminkertaistui ja oli vii-
sivuotisjakson paras. 
 Finnair on kasvanut merkittäväksi lentoyhtiöksi 
 Aasian ja Euroopan välisessä liikenteessä. Lyhin len-
toreitti Euroopan ja Aasian välillä kulkee Helsingin 
kautta. Finnair hyödyntää Helsinki-Vantaan lentoase-
man sijaintia tarjoamalla nopeimmat yhteydet usean 
eurooppalaisen ja aasialaisen metropolin välillä. Mat-
kustajamäärä Finnairin Aasian-lennoilla kasvoi vuonna 
2005 noin 17 prosenttia.
 Finnair on sitoutunut Aasian-liikenteen kasvuun 
myös tulevina vuosina. Yhtiö teki vuoden 2005 lopul-
la tilauksen 12 uudesta Airbus-kaukoliikennekoneesta. 
Lisääntyvän kapasiteetin turvin Finnair lisää yksi tai 
kaksi kohdetta Aasiassa joka vuosi sekä lentovuoroja 
nykyisiin kohteisiin. 
 Finnair Lomalennot vie valtaosan suomalaismatkai-
lijoista aurinkorannoille Euroopassa sekä kaukokohtei-
siin Aasiassa ja Amerikassa. Finnair-konserniin kuuluva 
matkanjärjestäjä Aurinkomatkat tuottaa kolmanneksen 
suomalaisten vuosittain ostamista valmismatkoista.
 Konsernin matkatoimistot Area ja Suomen Matka-
toimisto ovat kolmen suurimman toimiston joukossa 
Suomessa. Suomen Matkatoimistoon kuuluva viro-
lainen Estravel on Baltian suurin matkatoimistoketju. 
Matkatoimistoala on ollut murroksessa ansaintalogiikan 
muuttuessa. Lentoyhtiöiden maksamat myyntipalkkiot 
ovat vaihtuneet asiakkailta perittäviin palvelumaksui-
hin.
 Finnair tuottaa merkittävän osan lentotoiminnan 
vaatimista tukipalveluista, kuten tekniikka, catering ja 
maapalvelut. Näillä alueilla on saavutettu huomatta-
via tuottavuusparannuksia.
 Finnair on taloudelliselta terveydeltään sekä toi-
minnan ja palvelun laadultaan Euroopan lentoyhtiöi-
den kärkeä.

Konserni  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€ 1 656 1 558 1 683 1 871

Liikevoitto Milj.€ 60 –19 31 82

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 54 –22 31 88

Sijoitetun pääoman tuotto % 7,6 0,0 6,1 11,1

Omavaraisuusaste % 44,3 44,4 40,2 42,2

Taseen loppusumma Milj.€ 1 480 1 415 1 500 1 638

Investoinnit (brutto) Milj.€ 102 82 115 58

Henkilöstö, keskimäärin  10 476 9 981 9 522 9 447

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 72,0 72,0 72,1 73,8

Osingot Milj.€ 12,7 8,5 8,5 21,8

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 57,04 %
Muut 42,96 %
Toimitusjohtaja
Jukka Hienonen
Pääkonttori
Tietotie 11 A
01053 FINNAIR
Puh. (09) 81881
www.finnair.fi/konserni
Hallitus (alkaen 23.3.2006)

Christoffer Taxell, puheenjohtaja
Kalevi Alestalo
Satu Huber
Markku Hyvärinen
Kari Jordan
Ursula Ranin
Veli Sundbäck
Helena Terho

Toimitusjohtaja Jukka Hienonen

Finnair teki joulukuussa 2005 tilauksen 12 uudesta kaukoliikennekoneesta. Aasian-liikenteen 

kasvavaan kysyntään Finnair hankkii uuden sukupoven Airbus A350 -lentokoneita.
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01.01.2005 indeksi =100

Pörssiyhtiötiedot

Osakekohtaiset tunnusluvut   2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos   8,63 –27,66 18,36 16,43

EPS = tulos/osake €  0,43 –0,19 0,30 0,73

Oma pääoma/osake €  7,58 7,24 6,97 7,73

Osinko/osake €  0,15 0,10 0,10 0,25

Osinko/tulos %  34,5 –52,2 33,0 34,3

Efektiivinen osinkotuotto %  4,0 1,9 1,8 2,1

Osakekannan markkina-arvo 31.12.2005

1 040 miljoonaa euroa 

Osakelajit ja osakemäärät   

Osakkeiden antioikaistu keskimäärä  84 740 792 84 743 171 84 750 387 85 349 921

Osakkeiden antioikaistu määrä 31.12.  84 743 163 84 745 663 84 759 213 87 544 169

Osakkeiden lukumäärä 31.12.   84 743 163 84 745 663 84 759 213 86 804 113

Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys  

Osakkeiden vaihto Milj. kpl  16,7 17,8 21,3 32,2 

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  19,7 21,0 25,1 37,1

Osakkeiden vaihto Milj. €  72,3 76,4 114,9 276,0

Osakkeen keskikurssi €  4,33 4,29 5,40 8,56

Osakkeen alin kurssi €  3,70 3,20 4,46 5,56

Osakkeen ylin kurssi €  5,10 5,58 6,57 12,15

Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm €  3,75 5,30 5,56 11,98

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      57,0 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %

Pörssivaihto 2005, milj. kpl Kurssikehitys 2005
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Fortum on yksi Pohjoismaiden ja Itämeren 
alueen johtavista sähkö- ja lämpöyhtiöistä. 
Toimintaan kuuluvat sähkön ja lämmön tuotanto, 
myynti ja jakelu, voimalaitosten käyttö- ja 
kunnossapitopalvelut sekä muut energiaan liittyvät 
palvelut. Tavoitteena on tulla johtavaksi sähkö- ja 
lämpöyhtiöksi ja halutuimmaksi energiantoimittajaksi 
valituilla markkinoilla.

Vuosi 2005 oli Fortumille erinomainen. Liiketoiminnan 
tulos ja kassavirta vahvistuivat ja tärkeimmät talou-
delliset tavoitteet, sijoitetun pääoman tuotto 12 % ja 
oman pääoman tuotto 12 %, ylittyivät. Kaikkien liike-
toimintasegmenttien vertailukelpoinen liikevoitto oli 
korkeampi kuin vuonna 2004.
 Fortum jatkoi Pohjoismaat ja Itämeren alueen käsit-
tävän strategiansa toteuttamista ja otti edistysaske-
lia useilla alueilla. Vuoden merkittävin tapahtuma oli 
onnistunut öljyliiketoimintojen eriyttäminen ja Neste 
Oil Oyj:n listautuminen Helsingin Pörssiin. 
 Tärkeä strateginen askel on E.ON Finlandin osta-
minen, josta yhtiö teki sopimukset Espoon kaupungin 
ja E.ON Nordicin kanssa. Kauppa toteutunee vuoden 
2006 aikana ja tekee Fortumista entistä vahvemman 
toimijan pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla ja pohjus-
taa tietä tulevalle kasvulle.
 Fortum lisäsi omistusosuuttaan venäläisessä sähkö-
yhtiö Lenenergossa ja sopi hankkivansa neljänneksen 
sähköyhtiö Kolenergon osakkeista. Hankinnat vahvis-
tavat Fortumin osuutta Luoteis-Venäjän alueellisessa 
sähköntuotantoyhtiössä TGC-1:ssä. Fortum oli vuonna 
2005 edelleen Venäjän sähkömarkkinoiden ainoa ulko-
mainen strateginen sijoittaja.
 Kaukolämpöliiketoiminta kasvoi edelleen Puolassa 
ja Fortum hankki osake-enemmistön kahdesta uudesta 
kaukolämpöyhtiöstä. Liettuassa yhtiö loi perustan tule-
valle kasvulle ostamalla kaukolämpöyhtiö UAB Suomi-
josin. Ruotsissa otettiin käyttöön uusi jätteenpolttoon 
perustuva yhdistetty sähkön- ja lämmöntuotantolai-
tos.
 Vuoden 2005 aikana Fortum jatkoi panostuksia 
palveluun aloittamalla asiakastakuu- ja asiakasasia-
miestoiminnan, sekä tuomalla markkinoille uusia onli-
ne-palveluita ja sähkötuotteita. Yhtiö kertoi myös 700 
miljoonan euron investointiohjelmasta, jonka tavoit-
teena on sähkönsiirtoverkkojen parantaminen edelleen. 
Lisäksi se käynnisti projektin automaattisen mittarin-
luennan kehittämiseksi. 
 Energia-alan keskittymisen edetessä Fortum hakee 
edelleen kasvua Pohjoismaissa sekä Venäjän ja Itämeren 
alueen markkinoilta. Koska yhtiön tuloksentekokyky on 
vahva ja toiminta-alueilla on sekä hyviä kasvumahdol-
lisuuksia että suotuisat markkinatekijät, on Fortumilla  
kaikki edellytykset menestyä myös jatkossa.

Yhtiön omistussuhteet
Suomalaiset osakkeenomistajat          
    Liikeyritykset 0,8 %       
    Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 2,3 %      
    Julkisyhteisöt 57,3 %      
    Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1,2 %       
    Kotitaloudet 5,2 %       
Ulkomaiset osakkeenomistajat 33,2 %       
Yhteensä 100 %  
Toimitusjohtaja
Mikael Lilius
Pääkonttori
Katuosoite
Keilaniementie 1
Espoo
Postiosoite
PL 1
00048 FORTUM
Puh. 010 4511
Faksi 010 45 24447
www.fortum.fi
Hallitus (alkaen 16.3.2006)

Peter Fagernäs, puheenjohtaja
Birgitta Kantola, varapuheenjohtaja
Esko Aho
Birgitta Johansson-Hedberg
Matti Lehti
Marianne Lie
Christian Ramm-Schmidt

Toimitusjohtaja Mikael Lilius

Fortum on sitoutunut 

edistämään kestävää kehitystä 

ja uskoo, että se lisää myös 

kilpailukykyä. Yhtiö tekee 

jatkuvasti tutkimus- ja 

kehitystyötä, jonka tavoitteena 

on uusien ja innovatiivisten 

keinojen löytäminen päästöjen 

vähentämiseksi. Vuonna 2005 

93 % sähköntuotannosta oli 

hiilidioksidivapaata.
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01.01.2005 indeksi =100

Konserni  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€ 11 148 11 392 11 659 5 918

   Liikevaihto jatkuvista toiminnoista Milj.€   3 835 3 877

Liikevoitto Milj.€ 1 289 1 420 1 916 1 864

   Liikevoitto jatkuvista toiminnoista Milj.€   1 195 1 347

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 1 008 1 184 1 700 1 776

   Jatkuvien toimintojen tulos rahoituserien jälkeen Milj.€   962 1 267

Sijoitetun pääoman tuotto % 11,1 11,4 15,8 16,6

   Jatkuvien toimintojen sijoitetun pääoman tuotto %   11,4 13,5

Omavaraisuusaste % 41 40 44 49

Taseen loppusumma Milj.€ 17 960 16 562 17 567 15 130

Investoinnit (brutto) Milj.€ 4 381 1 136 830 578

   Investoinnit jatkuvissa toiminnoissa Milj.€   514 479

Henkilöstö, keskimäärin  14 053 13 343 12 859 10 026

   Jatkuvien toimintojen henkilöstö keskimäärin     8 592 8 939

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 2 876 2 886 2 948 2 976

Osingot Milj.€ 262 357 506 980

Osakekohtaiset tunnusluvut, Fortum yhteensä 
(sis.luovutetut toiminnot)   2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS
P/E = hinta/osakekohtainen tulos   7,5 9,0 9,2 10,2
EPS = tulos/osake €  0,79 0,91 1,48 1,55
Oma pääoma/osake €  6,97 7,55 8,65 8,17
Osinko/osake €  0,31 0,42 0,58 1,12
Osinko/tulos %  39,3 46,2 39,2 72,3
Efektiivinen osinkotuotto %  5,3 5,1 4,3 7,1

Osakekannan markkina-arvo 31.12.2005
13 865 miljoonaa euroa 

Osakelajit ja osakemäärät   2002 2003 2004 2005
Osakkeiden lukumäärä 31.12., 1000 kpl  845 776 849 813 867 084 875 294
Omat osakkeet 31.12.   - - - -

Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys  2002 2003 2004 2005
Osakkeiden vaihto Milj. kpl  251,2 270,3 478,8 900,3
Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  29,7 31,9 59,2 103,2
Osakkeiden vaihto Milj. €  1 475 1 867 4 927 12 487
Osakkeen keskikurssi €  5,87 6,94 10,29 13,87
Osakkeen alin kurssi €  4,75 5,66 7,45 10,45
Osakkeen ylin kurssi €  6,52 8,75 13,99 16,90
Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm €  6,25 8,18 13,62 15,84

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 
Valtion osuus osakkeista      51,52 %
Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %

Pörssivaihto 2005, milj. kpl Kurssikehitys 2005

Pörssiyhtiötiedot

200

150

100

50

150

120

90

60

30

0

Yhtiön osake

HEX-yleisindeksi



14

Uusi dieselin 

tuotantolinja 

valmistuu Porvoon 

jalostamolle vuoden 

2006 lopussa.

Neste Oilin ensimmäinen toimintavuosi itsenäisenä 
yhtiönä oli menestyksekäs. Se saavutti tavoitteensa 
kannattavuudessa (sijoitetun pääoman tuotto 
keskimäärin 19 %) ja vakavaraisuudessa (velan osuus 
kokonaispääomasta 33 %). 

Neste Oil on pohjoiseurooppalainen öljynjalostus- ja 
markkinointiyhtiö, joka keskittyy korkealaatuisiin liiken-
teen polttoaineisiin ja muihin ympäristöä vähemmän 
kuormittaviin korkean lisäarvon öljytuotteisiin. Yhtiö 
listattiin huhtikuussa 2005 Helsingin Pörssiin, ja sen 
osakekurssi nousi vuoden loppuun mennessä 65 %.
 Neste Oilin liiketoiminnot kattavat öljynjalostuksen 
ja öljytuotteiden myynnin, laivakuljetukset sekä engi-
neering-toiminnan. Neste Oilin jalostamot Porvoossa 
ja Naantalissa jalostavat raakaöljyä vuodessa yhteensä 
noin 12,5 miljoonaa tonnia (250 000 tynnyriä päiväs-
sä).
 Neste Oilin öljytuotteiden myynti Suomeen vuonna 
2005 oli 7,5 miljoonaa tonnia ja vienti 5,6 miljoonaa 
tonnia.

Vahva vuosi 2005
Korkealaatuisten liikennepolttoaineiden kysyntä jat-
koi kasvuaan ja markkinat suosivat öljynjalostusyhti-
öitä, joilla on kehittynyttä jalostuskapasiteettia. Neste 
Oilin tulos ja kassavirta koko vuodelta olivat vahvat 
ennätyksellisen korkeista investoinneista ja Porvoon 
jalostamolla suunnitelman mukaan pidetystä huolto-
seisokista huolimatta.
 Neste Oil -konsernin liikevaihto nousi edellisvuo-
desta noin 26 % pääasiassa raakaöljyn ja jalostettujen 
öljytuotteiden hintojen nousun takia.
 Konsernin liikevoitto vuodelta 2005 oli 791 miljoo-
naa euroa (713 milj.), johon vaikuttivat jalostusmargi-
naalin vahvistuminen, omaisuuden myyntivoitot sekä 
varastovoitot.
 Vuoden 2005 vertailukelpoinen liikevoitto ilman 
varastovoittoja/-tappioita, öljyjohdannaisten avoin-
ten positioiden käypien arvojen muutoksia ja kiinteän 
omaisuuden myyntivoittoja/-tappioita, oli 525 miljoo-
naa euroa (584 milj.). 
 Porvoon jalostamon Diesel-projekti eteni aikatau-
lussaan ja uuden dieselin tuotantolinjan on määrä 
käynnistyä 2006 lopussa.
 Neste Oil rakentaa myös biodieselin tuotantolaitos-
ta niinikään Porvooseen. Yhtiön omaan teknologiaan 
perustuva biodiesel on huippulaatuista ja saavuttanut 
laajaa huomiota maailmalla.

Konserni   2004 IFRS*  2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  5 454  9 974

Liikevoitto Milj.€  486  791

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  520  823

Sijoitetun pääoman tuotto %  40,3  37

Omavaraisuusaste %  32,2  42,4

Taseen loppusumma Milj.€  3 105  3 829

Investoinnit (brutto) Milj.€  229  668

Henkilöstö, keskimäärin   4 296  4 528

Emoyhtiö    

Osakepääoma Milj.€  40  40

Osingot Milj.€  -  205

* Neste Oil -konserni yhtiöitettiin jakautumisen seurauksena 1.5.2004, minkä vuoksi tilikausi 2004 oli 8 kuukautta 
(1.5.2004–31.12.2004).

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,1 %
Ulkomaiset omistajat 34,8 %
Julkisyhteisöt 5,9 %
Kotitaloudet 5,5 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 1,6 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1,2 %
Yritykset 0,9 %
Toimitusjohtaja
Risto Rinne
Pääkonttori
Katuosoite
Keilaranta 8, Espoo
Postiosoite
PL 95 00095 NESTE OIL
Puh. 010 45811
Faksi 010 458 4442
etunimi.sukunimi@nesteoil.com
www.nesteoil.fi
Hallitus (alk. 22.3.2006)

Timo Peltola, puheenjohtaja
Mikael von Frenckell, varapuheenjohtaja
Ainomaija Haarla
Kari Jordan
Juha Laaksonen
Nina Linander
Pekka Timonen
Maarit Toivanen-Koivisto

Toimitusjohtaja Risto Rinne
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18.04.2005 indeksi =100

Pörssiyhtiötiedot

Osakekohtaiset tunnusluvut    2004 IFRS*  2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos    -  9,5

EPS = tulos/osake €   1,6  2,6

Oma pääoma/osake €   3,87  6,26

Osinko/osake €   -  0,8

Osinko/tulos %   -  -

Efektiivinen osinkotuotto %   -  -

Osakekannan markkina-arvo 31.12.2005

6.1 miljardia euroa 

Osakelajit ja osakemäärät  

Osakkeiden lukumäärä 31.12.    256 403 686  256 403 686

Omat osakkeet 31.12.    -  -

Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys   

Osakkeiden vaihto Milj. kpl   -  361

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %   -  141

Osakkeiden vaihto Milj. €   -  7 996

Osakkeen keskikurssi €   -  22,2

Osakkeen alin kurssi €   -  15,2

Osakkeen ylin kurssi €   -  32,2

Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm €   -  24,8

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      50,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %
* Neste Oil -konserni yhtiöitettiin jakautumisen seurauksena 1.5.2004, minkä vuoksi tilikausi 2004 oli 8 kuukautta (1.5.2004–31.12.2004).

Pörssivaihto 2005, milj. kpl Kurssikehitys 2005
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Muut valtionyhtiöt
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Osaava henkilöstö on 

toimintamme edellytys. 

Asiantuntijuus näkyy 

sujuvana asiakaspalveluna 

ja vastuullisena 

toimintana.

Alko Oy on itsenäinen, valtion kokonaan omistama 
alkoholijuomien erikoisliikeketju. Yhtiön tehtävänä 
on huolehtia alkoholilaissa yksinoikeudeksi säädetyn 
vähittäismyynnin harjoittamisesta.
 

Alkon tehtävänä on alkoholijuomien vähittäismyynti 
yksinoikeudella, joka on määritelty alkoholilaissa. Poik-
keuksena alkoholijuomien myynnin yksinoikeudessa 
ovat alle 4,7 -tilavuusprosenttiset käymisteitse valmis-
tetut alkoholijuomat sekä enintään 13 tilavuusprosent-
tia alkoholia sisältävät kotimaiset tilaviinit.
 Vastuullisen myynninvalvonnan vaatimukset ovat 
Alkon myymälöissä korkeat. Kiinnitämme erityistä 
huomiota siihen, ettei myymälöissä myydä alaikäisil-
le, päihtyneille eikä niille, joiden epäillään välittävän 
alkoholia. Myynninvalvonta on osa päivittäistä asia-
kaspalvelua, jossa samanaikaisesti painottuvat sekä 
vastuulliset että palvelevat tavoitteet. Myymälöissä 
tehtiin vuonna 2005 lähes 1,5 miljoonaa ikärajatar-
kistusta, päihtymisepäilyjä kirjattiin noin 165 000 ja 
välitysepäilyjä yli 31 000. Kontrolleja tehtiin noin 20 
prosenttia enemmän kuin vuonna 2004. Myymälöissä 
on saatavissa julkaisuja alkoholijuomien terveysvaiku-
tuksista ja haitoista sekä alkoholin oikeista käyttöta-
voista.
 Myymälätoimintamme perustuu ketjumaiseen 
toimintamalliin. Vuoden 2005 lopussa Alkolla oli 327 
myymälää ja myymäläverkostoa täydentäviä tilaus-
palvelupisteitä oli 139. Myymälöissämme kävi noin 
64 miljoonaa asiakasta.
 Alko ostaa tuotteita noin 250 ulkomaiselta tava-
rantoimittajalta ja 50 kotimaiselta valmistajalta tai 
maahantuojalta. Yksinoikeusasema edellyttää valikoi-
maanoton tasapuolisuutta, johdonmukaisuutta ja läpi-
näkyvyyttä.
 Alkon alkoholijuomien vakiovalikoimassa oli vuoden 
2005 lopussa noin 2 000 tuotetta noin 50 maasta.
Vuonna 2005 Alkon litramääräinen myynti oli 108,1 
miljoonaa litraa. Sataprosenttiseksi alkoholiksi muu-
tettuna myynti oli 18,9 miljoonaa litraa.
 Alkon Alkoholintarkastuslaboratorio (ACL) tarkastaa 
Alkossa myytävien tuotteiden laatua ja turvallisuutta. 
Vakiovalikoimassa olevia tuotteita tutkitaan säännölli-
sin väliajoin viranomaisten EU-alueella voimassaolevi-
en vaatimusten sekä lisäksi laajemmin kuluttajansuojan 
varmistamiseksi. 
 Ympäristön suojelussa Alko on sitoutunut kestä-
vään kehitykseen muun muassa allekirjoittamalla Elin-
keinoelämän kestävää kehitystä koskevan peruskirjan. 
Pakkausten kierrätys on näkyvin osa Alkon ympäristö-
vastuusta käytännössä. Alkossa myydyistä pantillisista 
pakkauksista palautuu noin 94 prosenttia.

Konserni  2002 2003 2004 2005

Liikevaihto Milj.€ 1 091,5 1 133,1 1 004,5 984,5

Liikevoitto Milj.€ –1,1 42,9 42,8 50,9

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 0,7 43,8 43,8 52,0

Sijoitetun pääoman tuotto % 1,2 87,0 73,8 76,6

Omavaraisuusaste % 20,0 25,0 30,7 31,6

Taseen loppusumma Milj.€ 232,9 217,3 210,9 225,1

Investoinnit (brutto) Milj.€ 8,3 9,8 7,6 6,4

Henkilöstö, keskimäärin  2 508 2 479 2 453 2 456

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 17 17 17 17

Osingot Milj.€ 20,0 20,0 32,0 38,9

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100%
Toimitusjohtaja
Jaakko Uotila
Pääkonttori
Katuosoite
Heidehofintie 2, 01300 Vantaa
Postiosoite
PL 33, 01301 Vantaa
Puh. 020 711 11
Faksi 020 711 5386
etunimi.sukunimi@alko.fi
www.alko.fi
Hallitus (alkaen 5.4.2006)

Jussi Huttunen, puheenjohtaja
Reijo Väärälä, varapuheenjohtaja
Raija Koskinen
Satu Lähteenmäki
Jussi Simpura
Soili Suonoja

Toimitusjohtaja Jaakko Uotila
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Juomatottumukset maittain 

vaihtelevat paljon. Ruotsissa, 

Norjassa ja Tanskassa kulutus 

keskittyy viineihin, Suomessa 

juodaan niin väkeviä kuin 

viinejäkin ja virolaiset 

juovat pääasiassa väkeviä 

alkoholijuomia.

Altia Corporation on kansainvälinen alkoholijuoma-
talo, joka valmistaa, tuo, vie ja markkinoi alkoholi-
juomia. Yhtiö edustaa kansainvälisiä merkkituotteita 
kaikkialta maailmasta. Lisäksi Altialla on vahva 
omien tuotemerkkien valikoima. Kasvuhakuinen Altia 
Corporation toimii Pohjoismaissa ja Baltiassa.

Vuosi 2005 oli Altia Corporationille  muutoksen vuosi. 
Scandinavian Beverage Groupin osto vuoden 2004 
lopussa johti integraatioprosessiin, jonka seurauksena 
Altialle luotiin uusi liiketoimintarakenne, organisaa-
tio ja toimintamalli. Myös strategisia tavoitteita täs-
mennettiin ja yrityksen arvo- ja kulttuuriympäristöä 
uudistettiin. 
 Yrityksen visiona on kehittyä kolmessa vuodessa 
Pohjoismaiden ja Baltian ja viidessä vuodessa Poh-
jois-Euroopan johtavaksi alkoholijuomayhtiöksi mak-
simoimalla kasvun mahdollisuudet ja hyödyntämällä 
yrityksen asema. Vision saavuttaminen edellyttää yri-
tysostoja, jotka vahva talous mahdollistaa. 
 Liiketoiminnan rakenne on suunniteltu tukemaan 
voimakkaan kasvun strategiaa. Kivijalkoina ovat omat 
vahvat tuotteet ja brändit yhdistettynä palveluhen-
kiseen, kilpailuetuja tarjoavaan päämieshallintaan. 
Tavoitteena on tasapainoinen tuotevalikoima, jossa niin 
omat kuin päämiestuotteetkin saavat synergiahyötyjä. 
Maayksiköiden alaisuudessa toimivat itsenäiset myyn-
ti- ja markkinointiyhtiöt. 
 Tuotanto on keskitetty tehokkaisiin yksiköihin Kos-
kenkorvalle, Rajamäelle ja Tallinnan lähelle Tabasaluun. 
Monipuoliset pakkausmahdollisuudet sekä Pohjoismaat 
ja Baltian kattavat logistiset ratkaisut ovat kilpailuetu 
omille ja päämiestuotteille.
 Altia-konsernin liikevaihto kasvoi integroituneen 
liiketoiminnan myötä edelliseen vuoteen verrattuna 
lähes kaksinkertaiseksi ja toiminnallinen tulos nousi. 
Suhteellinen kannattavuus laski. Tämä johtui pääasias-
sa liiketoimintojen rakennemuutoksesta, jonka myötä 
liikevaihdon painopiste siirtyi omista tuotteista pää-
miestuotteisiin. 

Konserni  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€ 248,1 200,3 218,3 422,7

Liikevoitto Milj.€ 102,3 24,2 68,5 24,8

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 103,4 25,3 69,1 23,0

Sijoitetun pääoman tuotto % 61,0 15,4 31,9 8,2

Omavaraisuusaste % 60,8 58,8 38,2 39,0

Taseen loppusumma Milj.€ 306,7 236,4 477,6 486,3

Investoinnit (brutto) Milj.€ 28,0 14,0 61,7 17,1

Henkilöstö, keskimäärin  699 676 713 971

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 60,5 60,5 60,5 60,5

Osingot Milj.€ 66,0 10,0 10,0 10,0

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Pääjohtaja
Leena Saarinen
Pääkonttori
Katuosoite
Salmisaarenranta 7 H
00180 Helsinki
Postiosoite
PL 350, 00101 Helsinki
Puh. (09) 133 11
Faksi (09) 133 3278
etunimi.sukunimi@altiacorporation.com
www.altiacorporation.com
Hallitus (alkaen 28.3.2006)

Jarmo Leppiniemi, puheenjohtaja
Riitta Vermas, varapuheenjohtaja
Arto Harjumaaskola
Satu Heikintalo
Ilkka Puro
Satu Raiski
Markku Rönkkö

Pääjohtaja Leena Saarinen 
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Kapiteeli Oyj on kiinteistösijoitusyhtiö, jonka 
sijoituskohteita ovat toimisto- ja liikekiinteistöt 
sekä hotellikiinteistöt. Kapiteeli vuokraa, kehittää, 
ostaa ja myy toimitilaa ja tarjoaa asiakasyrityksilleen 
joustavia, liiketoiminnan tarpeisiin soveltuvia 
toimitilaratkaisuja sekä kiinteistöjen hallinnointi-, 
tila- ja käyttäjäpalveluja. 

Kapiteelin kiinteistöomaisuuden markkina-arvo on noin 
1,3 miljardia euroa, josta strategian mukaisen sijoi-
tusomaisuuden osuus on 81 prosenttia. Kapiteelilla 
on noin 1 100 kiinteistökohdetta, joiden vuokrattava 
pinta-ala on 1,4 miljoonaa neliömetriä. Yhtiö hakee 
kannattavaa kasvua keskittämällä kiinteistöomaisuu-
tensa Suomen kasvukeskuksiin eli pääkaupunkiseudul-
le sekä Tampereen, Turun ja Oulun alueisiin. Kapiteeli 
irtautuu vuoden 2008 loppuun mennessä omaisuudes-
ta, joka ei sovellu yhtiön strategisiin tavoitteisiin kokon-
sa, sijaintinsa tai kiinteistötyyppinsä vuoksi. 
 Kapiteelin omistaa Suomen valtio. Eduskunta hyväk-
syi vuoden 2005 lopussa valtuudet luopua Kapiteelin 
omistuksesta osittain tai kokonaan.

Vuosi 2005
Kapiteelista on kuudessa vuodessa kehitetty yksi Suo-
men johtavista kiinteistösijoitusyhtiöistä. Vuosi 2005 
oli Kapiteelin tähän asti tuloksellisin. Tulos, 112 miljoo-
naa euroa, ylittää kaikilla mittareilla mitattuna yhtiölle 
asetetut tavoitteet. 
 Kapiteelin liiketoiminnan ydin on toimisto-, liike- 
ja hotellikiinteistöjen vuokrauksessa ja kehittämises-
sä. Keskeisiä menestystekijöitä ovat oma kiinteistöjen 
kehitystoiminta sekä vahvasti asiakaskeskeinen toimin-
tatapa. Vuonna 2005 kehitysinvestointeihin käytettiin 
noin 52 miljoonaa euroa. Kehityshankkeista uusin on 
vuoden 2005 lopussa valmistunut Ruoholahden Sulka 
-toimistokiinteistö. Kiinteistökannan kilpailukykyä vah-
vistettiin ostamalla yhtiön strategian mukaisia kiinteis-
töjä noin 65 miljoonalla eurolla ja strategiaan kuulu-
mattomia kiinteistöjä myytiin noin 149 miljoonalla 
eurolla. 

Vuoden 2006 näkymät
Vuonna 2006 Kapiteelin myönteisen kehityksen arvi-
oidaan jatkuvan. Kiinteistöomaisuuden nettovuokra-
tuotto paranee ja kiinteistöjen vajaakäyttöaste pie-
nenee. Kehityshankkeet, investoinnit ja kiinteistöjen 
ostot jäänevät edellisvuotta pienemmiksi. Markkinat 
pysyvät haasteellisina. Pääkaupunkiseudulla on edel-
leen tarjolla runsaasti vajaakäyttöistä toimitilaa ja se 
heijastuu uudiskohteiden toteuttamiseen. Kiinteistö-
markkinat ovat kehittyneet ammattimaisiksi, jolloin 
osaava henkilöstö ja yhteistyökumppaniverkosto ovat 
entistä tärkeämpiä.

Konserni  2002 2003 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€ 334 300 278 287

Liikevoitto Milj.€ 59 46 128 148

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 35 27 105 134

Sijoitetun pääoman tuotto % 4,6 3,9 10,3 11,6

Omavaraisuusaste % 44,2 40,8 48,1 55,7

Taseen loppusumma Milj.€ 1 343 1 253 1 442 1 374

Investoinnit (brutto) Milj.€ 126 119 108 118

Henkilöstö, keskimäärin  151 127 215 177

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 240 190 190 190

Osingot Milj.€ 10 9 40 67

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Toimitusjohtaja
Ossi Hynynen
Pääkonttori
Katuosoite
Pieni Roobertinkatu 7
00130 Helsinki
Postiosoite
PL 204
00131 Helsinki
Puh. 020 43131
Faksi 020 3301
etunimi.sukunimi@kapiteeli.fi
www.kapiteeli.fi
Hallitus (alkaen 17.3.2005)

Erkki KM Leppävuori, puheenjohtaja
Jarmo Väisänen, varapuheenjohtaja
Matti R J Niemi
Ritva Sallinen
Elina Selinheimo

Toimitusjohtaja Ossi Hynynen

Kapiteelin keskeinen 

menestymisen avain on oma 

kiinteistöjen kehittämistominta,

josta Ruoholahden Sulka, 

pääkonttoritason toimistotalo 

Helsingissä on tuore esimerkki. 

Kiinteistökehittämisen tavoite 

on tuottaa tilaratkaisuja, jotka 

tukevat vuokralaisyritysten 

liiketoiminnan vaihtuvia tarpeita 

ja käytäntöjä.
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Kemijoki Oy on Suomen merkittävin vesivoiman ja 
vesivoimaan liittyvien palveluiden tuottaja. Yhtiö 
omistaa 20 vesivoimalaitosta, joista 16 sijaitsee 
Kemijoen vesistöalueella, kaksi Lieksanjoessa ja 
kaksi Kymijoessa. Lisäksi se säännöstelee Lokan 
ja Porttipahdan tekojärviä sekä Kemijärveä ja 
Olkkajärveä. 

Kemijoki Oy on konsernin emoyhtiö. Merkittävimmät 
tytäryhtiöt harjoittavat sähköverkkotoimintaa sekä 
vesivoimateknologiaan liittyvien palveluiden ja tuot-
teiden myyntiä.
 Yhtiön vesivoimalaitokset tuottivat sähköenergiaa 
yhteensä 4 610 gigawattituntia. Kokonaistuotanto oli 
seitsemän prosenttia suurempi kuin keskivesivuonna 
ja se vastasi 34 prosenttia kotimaisesta vesivoimalla 
tuotetusta sähköstä. Voimalaitosten tuottama sähkö-
energia myydään yhtiön vesivoimaosakkaille.
  Kemijoki-konsernin taloudellinen tilanne säilyi edel-
leen vakaana. Konsernin omavaraisuusaste oli 35,8 pro-
senttia ja taseen loppusumma 419,6 miljoonaa euroa. 
Emoyhtiön omavaraisuusaste oli 35,7 prosenttia ja 
taseen loppusumma 420,2 miljoonaa euroa. Kemijo-
ki-konsernin liikevaihto oli 38,1 miljoonaa euroa.

Investoinnit
Kokonaisinvestoinnit olivat 9,9 miljoonaa euroa, kun ne 
edellisenä vuonna olivat 12,1 miljoonaa euroa. Perman-
tokosken voimalaitoksen koneistolle tehtiin peruskor-
jaus, jossa turbiini ja generaattori uusittiin. Muutokset 
paransivat koneiston hyötysuhdetta, mikä nosti hie-
man laitoksen tehoa. 
 Petäjäskosken voimalaitoksen koneistolle 2 tehtiin 
peruskorjaus ja tehonnosto. Laitoksen teho nousi 19 
megawatilla. Yhtiön voimalaitosten kokonaisteho kas-
voi peruskunnostusten myötä 1 029 megawattiin. 
 Voimalaitosten kokonaiskäytettävyys oli noin 97 
prosenttia. Siihen vaikuttivat merkittävimmin tehdyt 
peruskorjaukset. Voimalaitoksilla oli erittäin vähän 
suunnittelemattomia tuotantokeskeytyksiä.  
 Sierilän voimalaitoshankkeen rakennussuunnitelma 
valmistui ja ympäristölupahakemus jätettiin Pohjois-
Suomen ympäristölupavirastoon. 

Lähiajan näkymät
Vuonna 2006 investointisuunnitelman toteuttamista 
jatketaan Petäjäskosken koneiston 3 peruskorjauksella 
ja tehonnostolla. Sen jälkeen on vuorossa Ossauskos-
ken voimalaitoksen kolmen koneiston peruskorjaus- ja 
tehonnostohanke. Sen ympäristölupahakemus jätettiin 
vuoden lopussa ympäristölupaviraston ratkaistavaksi. 
 Lakimuutoksen myötä vesivoimalaitosten kiinteistö-
vero miltei kaksinkertaistui vuoden 2006 alussa. Kemi-
joki Oy:n maksamat kiinteistöverot nousevat nykyi-
sestä noin 8 miljoonasta eurosta lähes 14 miljoonaan 
euroon. Veron nousu lisää olemassa olevan vesivoiman 
tuotantokustannuksia merkittävästi. Lisäksi se heiken-
tää investointien kannattavuutta.   

Konserni  2002 2003 2004 2005

Liikevaihto Milj.€ 48,3 43,6 40,1 38,1

Liikevoitto Milj.€ –8,0 5,4 5,4 1,7

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ –16,6 –2,2 –1,5 –5,3

Sijoitetun pääoman tuotto % –2,3 1,8 1,5 0,5

Omavaraisuusaste % 36,9 38,0 35,8 35,8

Taseen loppusumma Milj.€ 433,2 417,0 418,0 419,6

Investoinnit (brutto) Milj.€ 10,7 10,4 12,1 9,9

Henkilöstö, keskimäärin  356 345 320 305

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 41,3 41,3 41,3 41,3

Osingot Milj.€ 0,0 0,8 0,7 0,7

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,10 %
Fortum Power and Heat Oy 17,50 %
Lapin Sähkövoima Oy 9,34 %
UPM-Kymmene Oyj 4,13 %
Helsingin kaupunki 0,94 %
Rovakairan Tuotanto Oy 0,70 %
Rovaniemen Energia Oy 0,40 %
Kemijoki Oy 16,89 %
Toimitusjohtaja
Aimo Takala
Pääkonttori
Katuosoite
Valtakatu 9–11
Postiosoite
PL 8131, 96101 Rovaniemi
Puh. (016) 7401
info@kemijoki.fi
www.kemijoki.fi
Hallitus (alkaen 1.1.2006)

Tapio Kuula, puheenjohtaja
Markku Tynkkynen, varapuheenjohtaja
Hannu Haase
Paula Nybergh
Marjut Ontronen
Pekka Päätiläinen
Seppo Ruohonen

Kemijoki. 

Uusiutuvaa, päästötöntä

 ja kotimaista energiaa.

Toimitusjohtaja Aimo Takala
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Konserni  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€ 232,5 259,1 319,2 317,2

Liikevoitto Milj.€ 7,0 15,9 23,6 13,8

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 9,5 16,4 21,0 12,9

Sijoitetun pääoman tuotto % 5,7 9,0 11,1 6,8

Omavaraisuusaste % 68,5 56,7 57,4 62,2

Taseen loppusumma Milj.€ 333,8 375,2 426,3 416,8

Investoinnit (brutto) Milj.€ 14,9 12,7 22,3 11,7

Henkilöstö, keskimäärin  2 117 2 032 1 988 1 848

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 38,0 38,0 38,0 38,0

Osingot Milj.€ 2,3 2,9 11,9 5,1

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 73,2 %
European Aeronautic Defence and
Space Company EADS N.V. 26,8 %
Toimitusjohtaja
Jorma Wiitakorpi
Konsernihallinto
Kaivokatu 10 A
00100 Helsinki
Puh. 020 4691
Faksi  020 469 2022
www.patria.fi
Hallitus (10.4.2006 alkaen)

Risto Virrankoski, puheenjohtaja
Eero Rantala, varapuheenjohtaja
Hervé Garnier
Hervé Guillou
Ritva Hainari
Jussi Itävuori
Kari Rimpi
Tuija Soanjärvi
Anneli Tuominen

Kasvaville kansainvälisille markkinoille suunnitellut Patria AMV panssaroitu pyöräajoneuvo ja 

AMOS-kranaatinheitinjärjestelmä edustavat alansa korkeinta teknologiaa ja toimitukset asiakkaille 

ovat alkaneet.

Patria on kansainvälisesti toimiva ilmailu- ja 
puolustusteollisuuskonserni. Päätuotealueet 
ovat panssaroidut pyöräajoneuvot, 
kranaatinheitinjärjestelmät, helikopterit ja 
lentokoneet sekä näiden elinkaaren tukipalvelut ja 
puolustuselektroniikkajärjestelmät. Patria toimittaa 
omaan erityisosaamiseensa ja kumppanuuksiin 
perustuvia kansainvälisesti kilpailukykyisiä ratkaisuja 
maailmanlaajuisille markkinoille.

Neljän kasvun vuoden jälkeen Patria saapui odotetus-
ti välivuoteen: 317 miljoonan euron liikevaihto tosin 
oli lähellä edellisvuoden tasoa, mutta 13,8 miljoonan 
euron liikevoitto oli hieman tavoitetasoa heikompi. 
Liikevaihdosta puolustustarvikkeiden ja niiden huollon 
osuus oli 85 % ja siviilituotteiden osuus 15 %. Patrian 
palveluksessa oli keskimäärin 1 848 henkilöä. Kannatta-
van kasvun turvaamiseksi Patria toteutti useita korjaa-
via toimenpiteitä, joilla vahvistettiin koko organisaation 
kilpailukykyä myös pidemmällä aikavälillä.
 Patria tarkensi toimintamalliaan vastaamaan yhä 
tehokkaammin konsernin asiakkaiden tarpeisiin ja 
nopeisiin muutoksiin konsernin kilpailuympäristössä, 
niin Suomessa kuin kansainvälisillä markkinoillakin. 
Vuoden 2006 alusta Patrian liiketoimintoja johdetaan 
kahden liiketoiminta-alueen kautta, jotka koostuvat 
liiketoiminnoista ja osakkuusyhtiöistä. 
 Land Solutions -liiketoiminta-alue koostuu Vehicles- 
ja Weapon Systems -liiketoiminnoista sekä Nammo ja 
EURENCO -osakkuusyhtiöistä. Systems and Services -
liiketoiminta-alue koostuu seuraavista liiketoiminnois-
ta: Aviation, Helicopters, Training, Systems, Aerostruc-
tures ja Vammas. Patriaan muodostettiin myös kon-
sernijohtoiset Suomen ja Baltian sekä kansainvälisen 
puolustusvälinemarkkinoinnin ja -myynnin yksiköt. 
Järjestelyllä pyritään hyödyntämään koko konsernin 
osaamista ja kapasiteettia entistä joustavammin. 
 Patrian vuodelle 2006 määrittelemät painopistealu-
eet ovat konsernin vahva kansainvälistyminen, oikei-
den yhteistyökumppaneiden löytäminen sekä kilpai-
lukykyisten ratkaisujen toimittaminen kansainvälisil-
le markkinoille. Välivuoden jälkeen Patrian odotetaan 
kääntyvän jälleen kasvu-uralle vuonna 2006.  

Vuoden 2005 tärkeitä toimituksia 
ja sopimuksia olivat mm.:
•  Puolaan toimitettiin 81 Patria AMV -ajoneuvoa, näin 

Patrian teknologian siirto Puolaan saatiin menestyk-
sekkäästi suoritettua. 

•  Patria ja Suomen ilmavoimat allekirjoittivat sopimuk-
sen ilmavoimien lentäjien peruslentokoulutuksen ja 
siihen liittyvän teknisen tuen siirtämisestä Patrialle.

•  Patrian Aerostructures-liiketoiminta valittiin suunnit-
telemaan ja valmistamaan Airbusin A400M-kuljetus-
koneen sivuvakaajan kärjen muotosuojia.

•  Ensimmäisen Patrian kokoaman NH90-helikopte-
rin ensilento suoritettiin onnistuneesti heinäkuussa 
Jämsän Hallissa.

Toimitusjohtaja Jorma Wiitakorpi



23

Konserni  2002 2003 2004 2005

Liikevaihto Milj.€ 1 112,1 1 145,5 1 235,2 1 348,2

Liikevoitto Milj.€ 55,6 73,7 95,2 135,0

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 58,3 76,1 101,1 143,1

Sijoitetun pääoman tuotto % 10,5 12,9 16,1 22,1

Omavaraisuusaste % 62,3 65,8 65,6 66,3

Taseen loppusumma Milj.€ 853,0 856,4 918,8 1001,9

Investoinnit (brutto) Milj.€ 98,3 71,6 78,3 130,8

Henkilöstö, keskimäärin  23 077 23 592 23 544 23 946

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 70,0 70,0 70,0 70,0

Osingot Milj.€ 15,0 20,0 35,0 43,0

Vuoden 2005 liikevoitto sisältää kertaluonteisia eriä 63,2 miljoonaa euroa

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Konsernijohtaja
Jukka Alho
Pääkonttori
Käyntiosoite
Postintaival 7 A, Helsinki
Postiosoite
PL 1, 00011 POSTI
Puhelin 020 4511
Puhelinpalvelu 
yksityisille 0200 71000
yrityksille 0200 77000
www.posti.fi
Hallitus  (alkaen 6.4.2006)

Eero Kasanen, puheenjohtaja
Mikko Kosonen, varapuheenjohtaja
Kalevi Alestalo
Hele-Hannele Aminoff
Erkki Helaniemi 
Antero Palmolahti
Mirja Sandberg
Soili Suonoja
Pirjo Tiiri

Omakuvapostimerkki on Postin kehittämä palvelu, jonka avulla yritykset ja 

yksityisasiakkaat voivat teettää postimerkkejä omista valokuvistaan. Vuoden 2005 

loppuun mennessä omakuvapostimerkkejä on teetetty 1,6 miljoonaa kappaletta, ja 

niissä on ollut 15 000 erilaista kuva-aihetta. Noin 1 100 yritystä on käyttänyt palvelua.

Suomen Posti -konserni on älykkään logistiikan 
palveluyritys, joka hallitsee asiakkaittensa tieto- 
ja materiaalivirtoja modernin teknologian avulla. 
Posti tarjoaa jakelun, informaatiologistiikan 
ja materiaalilogistiikan palveluja Suomessa ja 
kahdeksassa muussa Pohjois-Euroopan maassa. 

Kolme liiketoimintaryhmää
Viestinvälitys on Suomen johtava kirjeiden, lehtien ja 
suoramainosten jakelupalveluiden tuottaja. Liiketoimin-
nan perustana on Suomen ainoa maanlaajuinen jakelu-
verkosto, jonka kautta tavoitetaan jokainen suomalainen 
kuluttaja, yhteisö ja yritys viitenä päivänä viikossa. 
Informaatiologistiikka käyttää liiketoiminnassaan Itella-
nimeä, ja se tarjoaa ratkaisuja digitalisoituvaan viestin-
tään. Itella tuottaa yrityksille ja yhteisöille digitaaliseen 
tulostukseen, tiedonhallintaan, sähköisiin transaktioihin 
sekä suoramarkkinointiin liittyviä palveluita. 
Logistiikka on erikoistunut kuljetus- ja sopimuslogis-
tiikan palveluihin, jotka yhdistävät fyysiset ja sähköiset 
prosessit toisiinsa. Logistiikan painopiste on ratkaisuissa, 
jotka voivat kattaa osan yrityksen logistiikasta tai koko 
logistiikan ulkoistamisen. 

Vahvaa kasvua vuonna 2005
Suomen Posti -konsernin liikevaihto kasvoi vuonna 2005 
pääosin yritysostoilla 9,1 % ja oli 1 348,2 miljoonaa 
euroa. Liikevaihdosta 83 % tuli Suomesta ja 17 % ulko-
maantoiminnoista. Yritys- ja yhteisöasiakkaiden osuus 
liikevaihdosta oli 95 %.
 Vertailukelpoinen liikevoitto pieneni 14,7 % ja oli 71,8 
miljoonaa euroa vuonna 2005. Tilinpäätöksen mukainen 
liikevoitto oli 135,0 miljoonaa euroa (+41,8 %). Tulos-
ta paransivat kertaluonteiset erät, joista merkittävin oli 
Postin eläkesäätiön purkaminen. Konsernin palveluksessa 
työskenteli vuoden lopussa 24 408 henkilöä, joista 1 156 
ulkomailla.

Älykkäitä ratkaisuja tavoittamiseen
Postin tavoitteena on olla vuonna 2010 johtava älyk-
kään logistiikan yritys. Strategian keskeiset teemat ovat 
innovatiiviset ja teknologisesti kehittyneet ratkaisut, 
kannattava orgaaninen ja epäorgaaninen kasvu, tuotta-
vuuden jatkuva parantaminen, kansainvälistyminen sekä 
henkilöstön kehittäminen. Voimakkainta kasvua Posti 
tavoittelee materiaali- ja informaatiologistiikassa sekä 
kansainvälisessä liiketoiminnassa.

Konsernijohtaja Jukka Alho
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Konserni  2002 2003 2004 2005

Liikevaihto Milj.€ 434 472 526,8 523,9

Liikevoitto Milj.€ 38 38 27,6 21,3

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€ 34 34 23,6 17,3

Sijoitetun pääoman tuotto % 9,5 8,8 6,3

Omavaraisuusaste % 53 52,6 54,4 48,9

Taseen loppusumma Milj.€ 525 550 581

Investoinnit (brutto) Milj.€ 62 54 78

Henkilöstö, keskimäärin  1 311 1 744 1 814 1 734

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 50 50 50 50

Osingot Milj.€ 12 12 11,5 11,5

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,1 %
Metsäliitto osuuskunta 49,9 %
Toimitusjohtaja
Matti Hilli
Konsernihallinto
Katuosoite
Yrjönkatu 42, Jyväskylä
PL 22, 40101 Jyväskylä
Puh. (014) 623 623
Faksi (014) 623 5601
info@vapo.fi
www.vapo.fi
Hallitus (alkaen 24.3.2006)

Heikki Niskakangas, puheenjohtaja
Antti Oksanen, varapuheenjohtaja
Markku Melkko
Marja-Leena Rinkineva
Katariina Simola
Arimo Uusitalo

Vapo otti syksyllä 2005 käyttöön ainutlaatuisen voimalaitoksen ja pellettitehtaan muodostaman 

kokonaisuuden Ilomantsissa.

Vapo jalostaa vastuullisesti paikallisia luonnonvaroja, 
kuten puuta, turvetta ja yhdyskuntajätettä. Vapo on 
Itämeren alueen johtava paikallisten ja uusiutuvien 
polttoaineiden, biosähkön ja -lämmön sekä bio- ja 
kuivajätteenkäsittelyratkaisujen toimittaja.

Vapo-konserni koostuu emoyhtiö Vapo Oy:stä, johon 
kuuluvat Vapo Energian biopolttoaineiden tuotanto, Vapo 
Voiman lämmön ja sähkön tuotanto sekä Vapo Biotechin 
ympäristöliiketoiminta. Tytäryhtiö Vapo Timber Oy jalos-
taa puuta ja Kekkilä Oyj valmistaa ja markkinoi kasvu-
alustoja sekä kasvinravinteita. 

Visio
Vapon tavoitteena on olla Itämeren alueella kustannus-
tehokkain biopolttoaineiden tuottaja ja haluttu kump-
pani yhteistyötahoilleen. Kotimaassaan Vapo on johtava 
paikallisen biosähkön ja lämmön tuottaja sekä bio- ja 
kuivajätteen käsittelijä. Vapo on merkittävä bioenergian 
ja jätehuollon teknologian kehittäjä.
 Ydinliiketoimintoja tukee Suomen kustannustehok-
kain sahaustoiminta ja Pohjoismaiden johtava kasvu-
alustojen liiketoiminta.

Strategia
Vapo panostaa voimakkaimmin kasvaviin ja parhaan kil-
pailukyvyn omaaviin liiketoiminta-alueisiin. Nämä ovat 
paikalliset biopolttoaineet, biosähkö ja -lämpö sekä jät-
teenkäsittely ja sen teknologia. Vapo huolehtii myös mui-
den liiketoiminta-alueidensa kilpailukyvystä.

Vuosi 2005
Vapo keskitti voimavarojaan pellettiin ja toiminnan laa-
jentamiseen Itämeren alueella. Pelletin myynti lähes 
kaksinkertaistui ja Vapo saavutti markkinajohtajuuden 
pohjoismaisilla kuluttajamarkkinoilla. Tuotantoa kasvat-
ti Ilomantsin pellettitehtaan valmistuminen Suomessa 
ja Statoilin pellettituotannon ostaminen Tanskassa. Itä-
meren alueen strategiaa toteutettiin ostamalla Latviasta 
maan toiseksi suurin turveyritys Seda AS. Energiaturpeen 
myynnin voimakas väheneminen päästöoikeuskaupan 
seurauksena leikkasi pois kuitenkin kokonaiskasvun.
 Vapo-konsernin liikevaihto vuonna 2005 oli 523,9 
miljoonaa euroa (526,8 milj. euroa v. 2004). Konsernin 
liikevoitto oli 21,3 miljoonaa euroa (27,6 milj. euroa), 
joka on 4,1 prosenttia liikevaihdosta. Konsernin palve-
luksessa oli keskimäärin 1 734 henkilöä, joista ulkomailla 
työskenteli 730.

Toimitusjohtaja Matti Hilli
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Konserni  2002 2003 2004 2005

Liikevaihto Milj.€ 1 140 1 160 1 179 1 197

Liikevoitto Milj.€ 27 53 63 61

Voitto ennen satunnaisia 

eriä ja veroja Milj.€ 37 61 70 66

Sijoitetun pääoman tuotto % 3,2 5,1 5,8 5,4

Omavaraisuusaste % 82,9 83,1 81,5 82,8

Taseen loppusumma Milj.€ 1 450 1 466 1 517 1 512

Investoinnit (brutto) Milj.€ 144 151 180 210

Henkilöstö, keskimäärin  14 426 13 746 13 264 12 791

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€ 370 370 370 370

Osingot Milj.€ 30 40 20 23

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Pääjohtaja
Henri Kuitunen
Pääkonttori
Vilhonkatu 13
00100 Helsinki
Puh. 0307 10
Faksi 0307 21 700
www.vr.fi
Hallitus (alkaen 30.3.2006)

Martin Granholm, puheenjohtaja
Maaret Heiskari
Jorma Hellsten
Leena Kostiander
Ritva Ohmeroluoma
Heikki Rusila
Jukka Ruuska
Arja Talma

VR tarjoaa tavaraliikenteen asiakkaille ja 
joukkoliikenteen matkustajille turvallisia, 
korkealaatuisia ja ympäristöä mahdollisimman 
vähän kuormittavia kuljetus- ja logistiikkapalveluja 
sekä niihin kiinteästi liittyviä lisäarvopalveluja. VR 
tarjoaa myös korkealaatuisia ratojen suunnittelu-, 
rakentamis- ja kunnossapitopalveluita.

VR-konsernin tulos vuodelta 2005 oli 46,0 miljoonaa 
euroa, kun vastaava luku edellisenä vuonna oli 51,7 
miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 61,1 (62,8) miljoo-
naa euroa. Liikevaihtoa kertyi 1 196,6 (1 178,9) mil-
joonaa euroa. 
 Konsernin suurin yhtiö on VR Osakeyhtiö, joka har-
joittaa rautatieliikennettä. Vuonna 2005 yhtiö kuljetti 
40,7 miljoonaa tonnia tavaraa. Kotimaan liikennettä 
oli 23,5 miljoonaa ja kansainvälistä liikennettä 17,2 
miljoonaa tonnia. Kotimaan kuljetukset laskivat 10,6 
%, ja kansainväliset kuljetukset kasvoivat 5,1 %. Tran-
sitoliikenne Suomen kautta kolmansiin maihin kasvoi 
5,7 % edellisestä vuodesta ja oli 3,4 miljoonaa tonnia. 
Tavaraliikenteen liikevaihto oli 333,4 (348,2) miljoonaa 
euroa.
 Henkilöliikenteen matkoja tehtiin viime vuonna 
63,5 miljoonaa, joka on kaikkien aikojen suurin määrä 
rautateillä. Kasvua edelliseen vuoteen oli 5,6 %. Mat-
koista 12,5 miljoonaa tehtiin kaukoliikenteessä ja 51,0 
miljoonaa pääkaupunkiseudun lähiliikenteessä. Matkat 
kaukojunissa lisääntyivät 3,1 %. Pääkaupunkiseudun 
lähiliikenteessä kasvua oli 6,2 % edelliseen vuoteen ver-
rattuna. Henkilöliikenteen liikevaihto oli 320,4 (304,4) 
miljoonaa euroa.
 Oy VR-Rata Ab tytäryhtiöineen on erikoistunut 
radanpidon suunnittelu-, rakentamis- ja kunnossapi-
topalveluihin. Sen asiakkaina ovat valtio, kunnat, sata-
mat ja rautatiepalveluja käyttävät yritykset sekä muut 
radanpidon pääurakoitsijat. Ratojen ja rakentamisen ja 
kunnossapidon liikevaihto oli 241,5 (235,5) miljoonaa 
euroa. Valtaosa eli hieman yli 90 % liikevaihdosta kertyi 
valtion rataverkkoa hallinnoivan Ratahallintokeskuksen 
tilauksista. 
 VR-konserniin kuuluva Pohjolan Liikenne kuljetti 9,1 
miljoonaa tonnia tavaraa vuonna 2005. Kasvua oli 2,8 
%. Pohjolan Liikenteen busseissa tehtiin 11,9 miljoo-
naa matkaa. Matkat lisääntyivät 17,5 %. Kasvu johtui 
pääkaupunkiseudun sopimusliikenteen laajenemisesta. 
Autoliikenteen liikevaihto oli 209,1 (197,8) miljoonaa 
euroa.
 Investointien määrä oli kaikkiaan 210,2 (180,0) 
miljoonaa euroa, josta VR Osakeyhtiön junakaluston 
osuus oli 172,0 miljoonaa euroa. Investointimenot oli-
vat lähinnä aikaisemmin tilatun kaluston kuten Pendo-
lino-junien, kaupunkijunien, kiskobussien, makuuvaunu-
jen ja autonkuljetusvaunujen toimitusten maksueriä.

Pääjohtaja Henri Kuitunen

Junamatkojen määrä kasvoi viime vuonna sekä kaukojunissa että pääkaupunkiseudun lähiliikenteessä. 

Junissa tehtiin kaikkiaan ennätykselliset 63,5 miljoonaa matkaa. Kaukojunissa matkojen määrä 

lisääntyi 3,1 % ja lähijunissa 6,2 %. 
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Vuoden 2005 aikana Kemira nousi johtavaan asemaan kaikilla liiketoiminta-alueillaan. 
Yhtiön liikevaihto oli 1 994 milj., liikevoitto 165 milj. ja tulos ennen veroja 133 milj. euroa.
Kemiran tavoitteena on olla maailmanlaajuinen ryhmä johtavia kemian alan liiketoimintoja, 
joilla on ainutlaatuinen kilpailuasema ja suuri keskinäinen synergia. Konsernissa on neljä 
liiketoiminta-aluetta, joita vahvistetaan sekä orgaanisen kasvun kauta että yritysostoin: 
sellu- ja paperikemikaalit, vedenpuhdistuskemikaalit, erikoiskemikaalit ja maalit. 

      2004 IFRS,
      jatkuvat 
Konserni   2002 FAS 2003 IFRS toiminnot 1) 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  2 612,3 2 738,2 1 695,1 1 994,4

Liikevoitto Milj.€  40,0 148,7 111,6 165,5

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  16,0 121,0 51,1 133,5

Sijoitetun pääoman tuotto %  3 8,0 6,4 10,6

Omavaraisuusaste %  43 41,4 46,7 43,8

Taseen loppusumma Milj.€  2 491,1 2 585,8 2 043,0 2330,9

Investoinnit (brutto) Milj.€  243,4 236,0 165,1 401,9

Henkilöstö, keskimäärin   10 377 10 536 7 110 7 717

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  217,0 217,0 220,7 221,3

Osingot 2) Milj.€  35,5 199,6 40,9 43,5
1)  Lopetettujen toimintojen tilikauden voitto oli 62,6 milj. euroa vuonna 2004. Lopetetuttujen toimintojen voitto sisälsi Kemira GrowHow’n, 

Fine Chemicalsin, kalsiumkloridiliiketoiminnan ja Ecocatin tulokset ja myyntivoitot verojen jälkeen.
2) Hallituksen ehdotus osingoksi

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  94,14 14,38 15,63 18,40

EPS = tulos/osake €  0,07 0,64 0,65 0,73

Oma pääoma/osake €  8,94 8,77 7,69 8,33

Osinko/osake €  0,30 1,67 0,34 0,36

Osinko/tulos %  428,6 51,5 53,1 49,1

Efektiivinen osinkotuotto %  4,6 18,0 3,4 2,7

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  20,8 19,5 34,9 54,3

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      48,68 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   15 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 48,7 %
Kotimaiset institutionaaliset sijoittajat 22,1 %
Kansainväliset institutionaaliset sijoittajat 17,4 %
Yksityiset sijoittajat 8,5 %
Kemira 3,3 %
Pääjohtaja
Lasse Kurkilahti
Pääkonttori
Kemira-talo
Katuosoite
Porkkalankatu 3, Helsinki
Postiosoite
PL 330, 00101 Helsinki
Puh. 010 8611
Faksi 010 862 1119
etunimi.sukunimi@kemira.com
www.kemira.com
Hallitus (alkaen 11.4.2006)

Anssi Soila, puheenjohtaja
Eija Malmivirta, varapuheenjohtaja
Elizabeth Armstrong
Heikki Bergholm
Ove Mattsson
Kaija Pehu-Lehtonen
Markku Tapio
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Konserni   2002 FAS* 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  1 165,2 1 205,4 1 151,0 1 220,9

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  –31,7 24,8 61,1 47,8

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  –55,3 –3,1 48,3 34,6

Sijoitetun pääoman tuotto %  –4,9 3,1 11,4 8,8

Omavaraisuusaste %  22,1 22,3 39,0 38,4

Taseen loppusumma Milj.€  839,5 843,0 845,6 895,2

Investoinnit (brutto) Milj.€  61,5 52,7 76,9 61,9

Henkilöstö, keskimäärin   N/A 3 133 3 015 2 865

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  156,0 156,0 156,0 156,0

Osingot Milj.€  – – 17,2 17,2
*luvut eivät ole juridisen konsernirakenteen mukaiset

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS* 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos    7,83 10,75

EPS = tulos/osake €  –0,90 –0,14 0,72 0,56

Oma pääoma/osake €  3,11 3,19 5,73 6,00

Osinko/osake €    0,30 0,30

Osinko/tulos %    41,7 54,0

Efektiivinen osinkotuotto %    5,3 5,0

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %    75 % 138 %

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      30,05 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Kemira GrowHow Oyj on yksi Euroopan johtavista lannoitteiden ja eläinrehufosfaattien 
tuottajista. Kemira GrowHow kehittää ja markkinoi korkealaatuisia lannoitteita ja 
räätälöityjä ratkaisuja kasvinviljelyyn, eläinrehuissa käytettäviä lisäaineita sekä eri 
teollisuudenalojen tarvitsemia kemikaaleja. Yhtiöllä on 2 700 työntekijää eri puolilla 
maailmaa ja vuonna 2005 sen liikevaihto oli 1221 miljoonaa euroa. Kemira GrowHow 
Oyj on listattu Helsingin Pörssiin.

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 30,0 %
Hallintarekisteröidyt ja ulkomaiset
omistajat 17,2%
Suomalaiset instituutiot 36,4 %
Kotitaloudet 16,3 %
Toimitusjohtaja
Heikki Sirviö
Pääkonttori
Katuosoite
Mechelininkatu 1 a
00180 Helsinki
Postiosoite
PL 900
00181 Helsinki
Puh. 010 215 111
Faksi 010 215 2126
Sähköposti
etunimi.sukunimi@kemira-growhow.com
Internet www.kemira-growhow.com
Hallitus (alkaen 4.4.2006)

Ossi Virolainen, puheenjohtaja
Lauri Ratia, varapuheenjohtaja
Sari Aitokallio
Arto Honkaniemi
Satu Raiski
Helena Terho
Esa Tirkkonen
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Metso on kansainvälinen teknologiakonserni, jonka liikevaihto vuonna 2005 oli 
noin 4,2 miljardia euroa. Metson 22 000 työntekijää yli 50 maassa palvelevat 
asiakkaita massa- ja paperiteollisuudessa, kiven- ja mineraalienkäsittelyssä, 
energiateollisuudessa sekä valituilla muilla teollisuudenaloilla. 
www.metso.com

Konserni   2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  4 691 4 250 3 602 4 221

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  167 –229 199 335

Tulos ennen veroja jatkuvista 

liiketoiminnoista Milj.€  n/a n/a 140 292

Sitoutuneen pääoman tuotto %  6,4 –8,7 10,7 18,8

Omavaraisuusaste %  33,3 28,3 30,9 37,5

Taseen loppusumma Milj.€  4 399 3 823 3 570 3904

Investoinnit (brutto) Milj.€  193 128 97 107

Henkilöstö, keskimäärin   29 258 27 400 24 363 22 405

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  232 232 232 241

Osingot Milj.€  82 27 48 198

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  21,54 neg. 11,13 13,81

EPS = tulos/osake €  n/a n/a 1,05 1,69

Oma pääoma/osake €  10,12 7,51 7,27 9,08

Osinko/osake €  0,60 0,20 0,35 1,40

Osinko/tulos %  126 neg. 33 83

Efektiivinen osinkotuotto %  5,8 2,1 3,0 6,0

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  77,2 73,3 84,1 174,6

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      11,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 11,1 %
Hallintarekisteröidyt osakkeet 68,7 %
Suomalaiset yksityissijoittajat 5,3 %
Muut 14,9 %
Toimitusjohtaja
Jorma Eloranta
Konsernihallinto
Katuosoite
Fabianinkatu 9 A, 00130 Helsinki
Postiosoite
PL 1220, 00101 Helsinki
Puh. 020 484 100
Faksi 020 484 101
metso.info@metso.com
www.metso.com
Hallitus (alkaen 4.4.2006)

Matti Kavetvuo, puheenjohtaja
Jaakko Rauramo, varapuheenjohtaja
Svante Adde
Maija-Liisa Friman
Christer Gardell
Satu Huber
Yrjö Neuvo
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Outokumpu on kansainvälinen ruostumattomaan teräkseen ja teknologiaan keskittyvä 
yhtiö. Useilla eri aloilla toimivat asiakkaamme ympäri maailmaa – prosessiteollisuudesta ja 
teollisuuden koneista rakentamiseen ja kuljetusalaan, elektroniikkaan ja tietotekniikkaan 
sekä elintarvikealaan ja kotitalouksiin – käyttävät metallituotteitamme, teknologiaamme ja 
palvelujamme. Niiden avulla autamme asiakkaitamme saavuttamaan kilpailuetua. Outokumpu 
toimii noin 30 maassa ja työllistää 11 000 henkilöä. Konsernin liikevaihto vuonna 2005 oli 5,6 
miljardia euroa, mistä 95 prosenttia tuli Suomen ulkopuolelta. Pääkonttori sijaitsee Espoossa.
Emoyhtiö, Outokumpu Oyj, on ollut listattuna Helsingin pörssissä vuodesta 1988.

Konserni   2002 FAS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  5 558 5 922 5 122 5 552

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  267 214 436 83

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  213 108 440 22

Sijoitetun pääoman tuotto %  7,0 5,0 9,6 1,9

Omavaraisuusaste %  31,1 33,0 35,8 38,2

Taseen loppusumma Milj.€  6 327 6 397 7 077 5 507

Investoinnit (brutto) Milj.€  2 042 622 414 174

Henkilöstö, keskimäärin   20 196 21 442 11 787 11 517

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  293 304 308 308

Osingot Milj.€  68,6 35,5 90,5 81,5

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  7,2 16,7 6,2 neg.

EPS = tulos/osake €  1,15 0,65 2,12 –2,01

Oma pääoma/osake €  11,14 11,54 13,65 11,31

Osinko/osake €  0,40 0,20 0,50 0,45

Osinko/tulos %  43,5 32,1 23,6 neg.

Efektiivinen osinkotuotto %  4,8 1,9 3,8 3,6

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  42,3 44,0 68,8 99,0

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      37,8 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   10 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 37,8 %
Kansaneläkelaitos 10,9 %
Muut suomalaiset yhteisöt 16,1 %
Yksityiset suomalaiset henkilöt  9,1%
Kansainvälinen omistus 26,1 %
Toimitusjohtaja
Juha Rantanen
Pääkonttori
Katuosoite
Riihitontuntie 7 B, Espoo
Postiosoite
PL 140, 02201 Espoo
Puh. (09) 4211
Faksi (09) 421 3888
www.outokumpu.com
Hallitus (alkaen 30.3.2006)

Jukka Härmälä, puheenjohtaja
Ole Johansson, varapuheenjohtaja
Evert Henkes
Juha Lohiniva
Anna Nilsson-Ehle
Leena Saarinen
Soili Suonoja
Taisto Turunen

01.01.2005 indeksi =100

Yhtiön osake

HEX-yleisindeksi

Pörssivaihto 2005, milj. kpl Kurssikehitys 2005

12

10

8

6

4

2

0

140

120

100

80

60



32

Ruukki toimittaa metalliin perustuvia komponentteja, järjestelmiä 
ja kokonaistoimituksia rakentamiseen ja konepajateollisuudelle. 
Metallituotteissa yhtiöllä on laaja tuote- ja palveluvalikoima. Yhtiöllä 
on toimintaa 23 maassa ja henkilöstöä 12 000. Liikevaihto vuonna 
2005 oli 3,7 miljardia euroa. Osake on noteerattu Helsingin Pörssissä 
(Rautaruukki Oyj: RTRKS). Rautaruukki Oyj perustettiin vuonna 1960. 
Vuodesta 2004 yhtiö on käyttänyt markkinointinimeä Ruukki.

Konserni   2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  2 884 2 953 3 564 3 654

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  6 128 493 618

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  –46 70 443 612

Sijoitetun pääoman tuotto %  0,6 7,1 26,0 32,8

Omavaraisuusaste %  31,1 34,6 41,7 56,0

Taseen loppusumma Milj.€  2 561 2 403 2 712 2 701

Investoinnit (brutto) Milj.€  142 102 149 134

Henkilöstö, keskimäärin   13 325 12 782 12 273 11 684

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  236 236 236 236

Osingot Milj.€  0 27 109 191

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  –13,2 15,0 3,8 6,1

EPS = tulos/osake €  –0,26 0,39 2,42 3,35

Oma pääoma/osake €  5,81 6,07 8,29 10,98

Osinko/osake €  0 0,20 0,80 1,40

Osinko/tulos %  0 51,3 34,7 41,9

Efektiivinen osinkotuotto %  0 3,4 9,2 6,8

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  25 33 94 116

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      40,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   20 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 40,1 %
Kotitaloudet 9,3 %
Muut suomalaiset omistajat 10,4 %
Kansainväliset omistajat 40,2 %
Toimitusjohtaja
Sakari Tamminen
Pääkonttori
Katuosoite
Suolakivenkatu 1, Helsinki
Postiosoite
PL 138
00811 Helsinki
Puh. 020 5911
Faksi 020 592 9088
www.ruukki.com
Hallitus (alkaen 23.3.2006)

Jukka Viinanen, puheenjohtaja
Georg Ehrnrooth, varapuheenjohtaja
Maarit Aarni
Christer Granskog
Reino Hanhinen
Pirkko Juntti
Kalle J. Korhonen
Kiuru Schalin
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Sampo Oyj on finanssikonserni Sammon holdingyhtiö. Sampo-konsernin 
pääliiketoiminta-alueet ovat pankkitoiminta ja pitkäaikaissäästäminen sekä 
vahinkovakuutus. Sampo-liikemerkillä tarjotaan sijoittajan- ja säästäjän palveluja sekä 
perinteisiä pankkipalveluja henkilöasiakkaille sekä yrityksille ja yhteisöille Suomessa ja 
Baltian maissa. Sammon vahinkovakuutusyhtiö If on markkinajohtaja Pohjoismaissa. 
Sampo-konsernilla on Pohjoismaissa ja Baltian maissa yli neljä miljoonaa henkilö- ja 
lähes 400 000 yritysasiakasta

Konserni   2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  2 984 2 455 5 158 6 843

Voitto ennen veroja Milj.€  552 486 948 1 295

Rahoituskate Milj.€  448 404 382 394

Vahinkovakuutusmaksutulo Milj.€  - - 2 427 3 962

Henkivakuutusmaksutulo Milj.€  613 528 528 655

Talletuskanta Milj.€  9 230 9 392 10 439 11 442

Luottokanta Milj.€  12 490 13 908 15 413 18 483

Rahastopääomat Milj.€  3 858 5 214 6 783 8 885

Taseen loppusumma Milj.€  25 094 25 250 38 138 42 985

Henkilöstö, keskimäärin   5 977 5 529 11 898 11 730

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  94 93 95 96

Osingot Milj.€  194 831 113 339

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  11,6 12,8 7,0 8,8

EPS = tulos/osake €  0,63 0,64 1,46 1,68

Oma pääoma/osake €  5,15 5,43 6,11 7,65

Osinko/osake €  0,35 1,50 0,20 0,60

Osinko/tulos %  56,0 234,4 13,7 35,7

Efektiivinen osinkotuotto %  4,8 18,3 2,0 4,1

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  32,3 34,0 116,4 117,7

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      13,90%

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuht eet 
Suomen Valtio 13,9 % 
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Varma 8,6%
Björn Wahlroos 2,1 %
Hallintarekisteröidyt 53,9%
Muut 21,5 %
Konsernijohtaja
Björn Wahlroos
Pääkonttori
Katuosoite
Unioninkatu 22, Helsinki
Postiosoite
00075 SAMPO
Puh. 010 515 15
Faksi 010 516 0051
etunimi.sukunimi@sampo.fi
www.sampo.com/suomi
Hallitus (alkaen 6.4.2006)

Georg Ehrnrooth, puheenjohtaja
Tom Berglund
Anne Brunila
Jukka Pekkarinen
Jussi Pesonen
Christoffer Taxell
Matti Vuoria
Björn Wahlroos
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Sponda Oyj on pääkaupunkiseudun toimitilakiinteistöihin erikoistunut kiinteistösijoitusyhtiö. 
Spondan toiminta-ajatuksena on omistaa ja kehittää toimisto-, liike- ja logistiikkakiinteistöjä 
toimintaympäristöiksi, jotka luovat edellytykset asiakkaiden menestykselle. Spondan 
kiinteistöpääoman markkina-arvo on noin 1,26 mrd euroa (31.12.2005) ja vuokrattava pinta-
ala 840 000 m2. Kiinteistöjen nettovuokratuotoista noin 90 % tulee pääkaupunkiseudulta.
Sponda on Helsingin Pörssin suurin kiinteistösijoitusyhtiö ja sen osakkeiden markkina-arvo oli 
630 milj. euroa (31.12.2005).

Konserni   FAS 2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005

Liikevaihto Milj.€  100,7 100,4 99,2 103,1

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  125,3 62,7 68,1 65,5

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  108,2 39,5 41,4 39,2

Sijoitetun pääoman tuotto %  12,4 6,0 6,3 5,6

Omavaraisuusaste %  52,9 45,4 45,5 44,9

Taseen loppusumma Milj.€  1 038,9 1 094,0 1 117,8 1 278,7

Investoinnit (brutto) Milj.€  94,4 81,1 59,3 52,1

Henkilöstö, keskimäärin   50 52 50 54

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  81,2 78,4 78,8 79,2

Osingot Milj.€  70,3 23,5 39,4 39,6

Osakekohtaiset tunnusluvut  FAS 2002 FAS 2003 FAS 2004 IFRS 2005

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  5,6 17,0 16,7 21,2

EPS = tulos/osake €  0,97 0,39 0,43 0,37

Oma pääoma/osake €  6,81 6,33 6,45 7,25

Osinko/osake €  0,90 0,30 0,50 0,50

Osinko/tulos %  92,8 76,9 116,3 133,4

Efektiivinen osinkotuotto %  16,51 4,5 7,0 6,3

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  8,8 45,3 55,4 40,2

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      34,5 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 34,3 %
Sijoitusrahasto Nordea Nordic Small
Cap 1,0 %
Valtion Eläkerahasto 0,8 %
Etera Keskinäinen Eläkevak.yhtiö 0,4 %
Yleisradion Eläkesäätiö 0,4 %
Toimitusjohtaja
Kari Inkinen
Pääkonttori
Katuosoite
Fabianinkatu 23, 00130 Helsinki
Postiosoite
PL 940, 00101 Helsinki
Puh. (09) 680 581
Faksi (09) 6805 8222
etunimi.sukunimi@sponda .fi
www.sponda.fi
Hallitus (alkaen 29.3.2006)

Anssi Soila, puheenjohtaja
Jarmo Väisänen, varapuheenjohtaja
Tuula Entelä
Maija-Liisa Friman
Timo Korvenpää
Harri Pynnä
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Stora Enso kuuluu maailman johtaviin metsäteollisuusyhtiöihin. Stora Enson päätuotteet 
ovat paino- ja hienopaperit, pakkauskartongit sekä puutuotteet. Stora Enson liikevaihto oli 
13,2 miljardia euroa vuonna 2005. Konsernin palveluksessa on noin 46 000 henkilöä yli 40 
maassa viidellä mantereella. Stora Enson vuotuinen tuotantokapasiteetti on 16,9 miljoonaa 
tonnia paperia ja kartonkia sekä 7,7 miljoonaa kuutiometriä sahattuja puutuotteita. 
Sahatuista puutuotteista 3,3 miljoonaa kuutiometriä on jatkojalosteita. Stora Enson 
osakkeet noteerataan Helsingin, New Yorkin ja Tukholman arvopaperipörsseissä.

Konserni   2002 IFRS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.€  12 783 12 172 12 396 13 188

Liikevoitto tai -tappio Milj.€  900 526 336 357

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.€  709 319 269 273

Sijoitetun pääoman tuotto %  7,2 4,5 3,0 3,1

Omavaraisuusaste %  44,3 44,7 49,9 42,8

Taseen loppusumma Milj.€  18 214 17 942 16 412 18 095

Investoinnit (brutto) Milj.€  878 1 248 980 1 145

Henkilöstö, keskimäärin   43 853 44 264 43 779 46 166

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.€  1 530 1 469 1 423 1 382

Osingot Milj.€  392 388 376 365

Osakekohtaiset tunnusluvut  2002 IFRS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

P/E = hinta/osakekohtainen tulos  17,6 42,7 45,1 40,9

EPS = tulos/osake €  0,55 0,24 0,25 0,28

Oma pääoma/osake €  9,22 9,49 9,80 9,70

Osinko/osake €  0,45 0,45 0,45 0,45

Osinko/tulos %  82 180 180 161

Efektiivinen osinkotuotto %  4,5 4,2 4,0 3,9

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  85 92 106 112

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      11,9 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 11,9 %
Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse 7,2 %
Kansaneläkelaitos 3,4 %
Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1,5 %
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 1,0 %
Toimitusjohtaja
Jukka Härmälä
Osoitteet
Stora Enso Oyj

PL 309, 00101 Helsinki
Katuosoite: Kanavaranta 1
Puh. 02046 131
Faksi 02046 21471
Stora Enso AB

Box 70395
SE-107 24 Stockholm, Sverige
Katuosoite: World Trade Center,
Klarabergsviadukten 70
Puh. +46 1046 46000
Fax +46 8 10 60 20
Stora Enso International Office

9 South Street
London W1K 2XA, UK
Puh. +44 20 7016 3100
Fax +44 20 7016 3200
corporate.communications@storaenso.com
www.storaenso.com
Hallitus (alkaen 21.3.2006)

Claes Dahlbäck, puheenjohtaja
Ilkka Niemi, varapuheenjohtaja 
Gunnar Brock
Lee A. Chaden
Dominique Hériard Dubreuil
Jukka Härmälä
Birgitta Kantola
Jan Sjöqvist
Matti Vuoria
Marcus Wallenberg
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TeliaSonera on Pohjolan ja Baltian johtava televiestintäyritys. Joulukuun lopussa 2005 
TeliaSoneralla oli 19 146 000 matkaviestintäasiakasta (osakkuusyhtiöt mukaan lukien 69 
887 000), 7 064 000 kiinteän verkon asiakasta (osakkuusyhtiöt mukaan lukien 7 688 000) ja 
2 263 000 internet-asiakasta (osakkuusyhtiöt mukaan lukien 2 331 000). Kotimarkkinoiden 
ulkopuolella TeliaSoneralla on merkittäviä omistusosuuksia kasvavilla markkinoilla Venäjällä, 
Turkissa ja Euraasiassa. TeliaSonera noteerataan Tukholman Pörssissä ja Helsingin Pörssissä. 
Tammi-joulukuun 2005 liikevaihto oli 87,7 miljardia Ruotsin kruunua. Työntekijöiden määrä 
oli 28 175.

Konserni, pro-forma   2002 IFRS 2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS

Liikevaihto Milj.SEK  80 979 81 772 81 937 87 661

Liikevoitto tai -tappio Milj.SEK  –45 958 13 140 18 793 17 549

Tulos rahoituserien jälkeen  Milj.SEK  –46 791 12 346 17 448 17 019

Sijoitetun pääoman tuotto 1) %  –7,7 11,6 13,9 12,6

Omavaraisuusaste 1) %  54,2 58,5 63,8 58,9

Taseen loppusumma 1) Milj.SEK  206 656 190 060 191 972 203 775

Investoinnit (brutto) Milj.SEK  14 506 10 339 19 430 14 315

Henkilöstö, keskimäärin   29 321 25 906 26 268 27 403

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.SEK  14 738 14 961 14 961 14 961

Osingot 2) Milj.SEK  1 870 4 675 5 610 3) 15 7174)

1) Juridinen konserni. 

2) Tulosvuoden mukaan.

3) Lisäksi vuonna 2005 osakkeiden takaisinosto-ohjelma, jolla omistajille palautettiin 10 163 MSEK.

4) Sisältää 5 613 MSEK tavanomaista osinkoa ja 10 104 MSEK ylimääräistä osinkoa.

Osakekohtaiset tunnusluvut, juridinen  2002 2003 2004 2005

P/E = hinta/osakekohtainen tulos 3)  neg. 19,3 14,4 16,7

EPS = tulos/osake SEK  –2,58 1,95 2,77 2,56

Oma pääoma/osake  SEK  23,63 24,04 25,91 28,29

Osinko/osake SEK  0,40 1,00 1,20 1)  3,50 2) 

Osinko/tulos %  neg. 51,4 43,3 1) 136,7 2)

Efektiivinen osinkotuotto 3) %  1,2 2,7 3,0 1) 8,2 2)

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  n/a 66 94 91

Valtion osuus osakkeista 31.12.2005 

Valtion osuus osakkeista      13,7 4)

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %
1) Lisäksi vuonna 2005 toteutettu osakkeiden takaisinosto-ohjelma, jolla omistajille palautettiin 10 163 MSEK.

2) Sisältää 5 613 MSEK tavanomaista osinkoa ja 10 104 MSEK ylimääräistä osinkoa.

3) Tunnuslukujen laskennassa on osakekurssina käytetty vuoden lopun kurssia Tukholman pörssissä.

4)  TeliaSonera osti julkisella tarjouksella takaisin 4,0 prosenttia osakkeista, mikä alensi liikkeessä olevien osakkeiden määrää. Tässä ilmoitettu 
Suomen valtion osuus liikkeellä olevista osakkeista säilyi ennallaan. 

Yhtiön omistussuhteet 1)

Ruotsin valtio 45,3 %
Suomen valtio 13,7 %
Robur-rahastot 2,5 %
SHB/SPP-rahastot 1,9%
SEB-rahastot 1,8 %
Nordea-rahastot 1,1 %
Scandia Liv 1,1%
1) Osuus liikkeessä olevista osakkeista.
Toimitusjohtaja
Anders Igel
Pääkonttori
Käyntiosoite
Sturegatan 1, Stockholm, Sweden
Postiosoite
TeliaSonera AB, SE-106 63, Stockholm 
Sweden
Puh. +46 (0)8 504 550 00
Faksi +46 (0)8 504 550 01
teliasonera@teliasonera.com
www.teliasonera.fi 
Hallitus (alkaen 27.4.2006)

Tom von Weymarn, puheenjohtaja
Carl Bennet, varapuheenjohtaja
Eva Liljeblom
Lennart Låftman
Lars-Erik Nilsson
Sven-Christer Nilsson
Timo Peltola
Caroline Sundewall
Henkilöstön edustajat:
Elof Isaksson
Yvonne Karlsson
Berith Westman
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  Liikevaihto Henkilöstö  Valtion osuus  Hallinnoiva

 Toimiala 2005 2005 osakepääomasta ministeriö 

  Milj. €  % 

Valtionyhtiöt

Alko Oy alkoholijuomien vähittäismyynti 984,5 2 456 100,0 STM

Altia Oyj alkoholijuomien tuotanto ja tukkumyynti 422,7 971 100,0 KTM

OHY Arsenal Oyj* omaisuudenhoitoyhtiö 2,91) 7 100,0 VM

Boreal Kasvinjalostus Oy2) viljelykasvien jalostus ja markkinointi 6,6 68 65,0 MMM

CSC-Tieteellinen laskenta Oy tieteelliseen ja tekniseen laskentaan 

 liittyvä atk-palvelu 15,2 141 100,0 OPM

Edita Oyj graafinen teollisuus 177,4 1 270 100,0 VM

Finnair Oyj  lentoliikenne 1 871,1 9 447 57,0 LVM

Finnvera Oyj erityisrahoituslaitos 171 419 100,0 KTM

Fortum Oyj energiantuotanto  3 877,0 8 939 51,5 KTM

Hansel Oy hankintakeskus 3,6 65 100,0 VM

Haus kehittämiskeskus Oy  täydennyskoulutus ja kehittämispalvelut 8,3 60 60,0 VM

Kapiteeli Oyj kiinteistösijoitusyhtiö 287 177 100,0 VM

Kemijoki Oy energiantuotanto 38,1 305 50,1 KTM

Motiva Oy  tehokkaan energiankäytön edistäminen 4,3 27 100,0 KTM

Neste Oil Oyj öljynjalostus 9 974 4 528 50,1 KTM

Patria Oyj puolustusvälineteollisuus 317,2 1 848 73,2 KTM

Rahapaja Oy metalliteollisuus 105,0 239 100,0 VM

Raskone Oy raskaiden koneiden korjaamotoiminta 102,8 769 85,0 LVM

Solidium Oy sijoitusyhtiö 155,1 17 100,0 VM

Suomen Erillisverkot Oy teleliikenne 21,3 52 100,0 LVM

Suomen Posti Oy postipalvelut 1 348,2 23 946 100,0 LVM

Suomen Teollisuussijoitus Oy pääomasijoitustoiminta .. 16 100,0 KTM

Suomen Viljava Oy viljan käsittely- ja varastointipalvelut 16,2 105 100,0 MMM

Teollisen yhteistyön 

rahasto Oy (Finnfund) erityisrahoituslaitos .. 27 79,9 UM

Tietokarhu Oy 3) verohallinnon tietotekniset palvelut 26,6 207 20,0 VM

Vapo Oy turve- ja puuteollisuus 523,9 1 734 50,1 KTM

Oy Veikkaus Ab veikkaus- ja arpajaistoiminta 1 315,8 372 100,0 OPM

VR-Yhtymä Oy rautatieliikenne 1 196,6 12 791 100,0 LVM

Yleisradio Oy yleisradiotoiminta 374,5 3 517 99,9 LVM

Merkittävät valtionyhtiöt ja osakkuusyhtiöt  31.12.2005 (konsernitiedot)
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  Liikevaihto Henkilöstö  Valtion osuus  Hallinnoiva

 Toimiala 2005 2005 osakepääomasta ministeriö 

  Milj. €  % 

Osakkuusyhtiöt     

Arek Oy  eläkkeisiin liittyvät tietohallintopalvelut 0 8 9,0 VM

Benefon Oyj elektroniikkateollisuus 7,6 76 2,2 KTM

Eka-kiinteistöt Oy kiinteistösijoitusyhtiö 3,5 1 38,0 VM

Ekokem Oy Ab ongelmajätteiden käsittely 57,9 275 34,1 YM

Fingrid Oyj sähkön voimansiirtopalvelu 316,7 231 12,3 KTM

Gasum Oy maakaasun tukkukauppa 642,6 184 24,0 KTM

Hevosopisto Oy hevosalan koulutus 6,3 98 25,0 OPM

Kemira GrowHow Oyj lannoiteteollisuus 1 220,9 2 865 30,0 KTM

Kemira Oyj kemianteollisuus 1 994,4 7 717 48,7 KTM

Licentia Oy  tieteen tulosten lisensiointi ja kaupallistaminen 0,9 8 37,5 KTM

Metso Oyj metalliteollisuus 4 221 22 405 11,1 KTM

OMX Abp  pörssi- ja arvopaperikeskustoiminta sekä palvelut 332,2 1 370 1,3 VM

Outokumpu Oyj metallit ja teknologia 5 552 11 517 37,8 KTM

Rautaruukki Oyj metalliteollisuus 3 653,7 11 684 40,1 KTM

Sampo Oyj  pankki- ja vakuutustoiminta 6 843 11 730 13,9 VM

Santapark Oy 4) matkailu, teemapuisto 1,3 3 32,1 KTM

Silta Oy henkilöstöhallinnon ulkoistamispalvelut 16,3 246 10,2  VM

Sponda Oyj kiinteistösijoitusyhtiö 103,1 54 34,3 VM

Stora Enso Oyj metsäteollisuus 13 187,5 46 166 11,9 KTM

Suomenlinnan Liikenne Oy liikenne 3,4 15 50,0 OPM

Suomen Ilmailuopisto Oy ilmailualan koulutus 7,2 29 49,5 OPM

Suomen Siemenperunakeskus Oy  perunalajikkeiden ylläpito, tuotanto ja markkinointi 2,6 11 22,0 MMM

TeliaSonera AB telepalvelut 9 337 27 403 13,2 KTM

Vuotekno Oy toimitilapalvelut 2,9 7 15,4 KTM

1) korkotuotot

2) 1.7.2004–30.6.2005

3) osuus äänivallasta 80 %

4) tilikausi 1.3.2005–28.2.2006

..  tietoja ei käytettävissä

*  selvitystilassa

KTM  = Kauppa- ja teollisuusministeriö 

LVM  = Liikenne- ja viestintäministeriö 

MMM  = Maa- ja metsätalousministeriö

OPM  = Opetusministeriö

STM  = Sosiaali- ja terveysministeriö 

UM  = Ulkoasiainministeriö

VM  = Valtiovarainministeriö

YM  = Ympäristöministeriö
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Kauppa- ja teollisuusministeriö

Omistajapolitiikan yksikkö

Aleksanterinkatu 4

PL 32, 00023 Valtioneuvosto

Puhelin (09) 16 001

www.ktm.fi/valtionyhtiot

Faksi (09) 1606 2361

Julkaisun tilaaminen

Osastosihteeri Ira Lehmuskoski

ira.lehmuskoski@ktm.fi

Faksi (09) 1606 2361




